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یــکی از مهم‌ترین موضوعات اقتصادی که این روزها در 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مورد بحث قرار 
گرفته، طرح حذف چهار صفر از پول ملی ایران اســت. این 
اقدام که در بسیاری از کشورهای جهان سابقه داشته، با هدف 
تسهیل مبادلات مالی، کاهش پیچیدگی های حسابداری و 
بهبــود جایگاه پول ملی در بازارهــای داخلی و بین‌المللی 

مطرح شده است.
با این حال، اجرای این طرح علاوه بر مزایای قابل توجه، 
با چالش ها و موانعی نیز همراه است که نیازمند برنامه‌ریزی 

دقیق و همکاری همه جانبه است.
اصلاح واحد پولی باعث می شود اعداد مربوط به قیمت ها 
و مبادلات روزمره کوچک تر و ساده تر شوند. این ساده سازی، 
کارکردهــای اقتصادی را روان تر کرده و هزینه‌های مرتبط 
با چاپ اســکناس و ضرب سکه را کاهش می‌دهد. از سوی 
دیگر، این اقدام می تواند نقش روانی مهمی در تقویت اعتماد 
مردم به ارزش پول کشور داشته باشد و به نوعی نشان‌دهنده 

کنترل تورم و ثبات اقتصادی باشد.
در ســطح بین‌الملــلی نیز، پولی با واحدهای ســاده تر، 
قابلیت بهتری برای مبادلات ارزی و تعاملات اقتصادی دارد 
و این مسئله می تواند در جذب سرمایه گذاری های خارجی 

تأثیرگذار باشد.
با وجود مزایای مطرح شده، نباید از چالش ها و مخاطرات 
این اقدام غافل شد. اولین مانع، هزینه های اجرایی قابل توجه 
است که شامل تغییر اسکناس ها، به‌روزرسانی نرم‌افزارهای 
مالی و بانکی و اصلاح زیرســاخت ها می شود. همچنین در 
دوره گذار، احتمال بروز ســردرگمی و اشتباه در محاسبات 
وجــود دارد که ممکن اســت موجب نارضایــتی مردم و 

کسب‌وکارها شود.
از سوی دیگر، حذف صفر به خودی خود نمی تواند تورم 
را مهار کند و اگر سیاســت های پولی و مالی کشور اصلاح 
نشود، این اقدام فقط یک تغییر ظاهری خواهد بود و کنترل 
تورم نیازمند سیاست های بالادستی به ویژه در مقوله سرمایه 
گذاری و سرمایه پذیری خارجی است که با وجود و استمرار 
تحریم ها و این اواخر شرایط آتش بس) نه جنگ نه صلح( 
نرخ ریسک ســرمایه گذاری خارجی بسیار بالا و غیر قابل 
اجراســت همچنین، نظارت ناکافی بر قیمت گذاری ممکن 
است باعث سوءاستفاده و افزایش غیرمنطقی قیمت ها شود

در هر روی موفقیت حذف صفرها نیازمند ثبات اقتصادی 
و سیاسی، هماهنگی بین نهادهای مختلف و آموزش گسترده 
به جامعه است. فقدان همکاری بین دستگاه های اجرایی و 
بانک مرکزی، کمبود اطلاع‌رسانی مناسب و تداوم فشارهای 

تورمی از موانع اصلی این طرح محسوب می شوند.
اما برای اینکه حذف ۴ صفر به یک موفقیت تبدیل شود 
و نه یک شکســت موقت، باید یک برنامه جامع و مرحله‌ای 
تدوین شود. اطلاع‌رســانی گسترده و آموزش مردم درباره 
تغییرات، هماهنگی کامل بین نهادهای مرتبط، به‌روزرسانی 
سیســتم های مالی و نظارت دقیق بر بازار از جمله اقدامات 

ضروری است.
همچنیــن توجیه و اقناع کامــل و همراه کردن بخش 
خصوصی و کســب‌وکارهای نگران نسبت به آینده اقتصاد 
کشور و اجرای سیاست‌های پولی متناسب با هدف کاهش 
تورم از ملزومات پایداری اصلاح پولی است. تعیین یک دوره 
گذار مشــخص و شفاف نیز به کاهش سردرگمی و افزایش 

اعتماد عمومی کمک خواهد کرد.
نهایتا اینکه اصلاح پول ملی و حذف چهار صفر می تواند 
فرصتی طلایی برای بازســازی اعتماد مردم به پول ملی و 
بهبود عملکرد اقتصادی باشد؛ اما این فرصت تنها در سایه 
برنامه‌ریزی دقیق، همکاری همگانی و اتخاذ سیاســت های 
اقتصادی متعادل تحقق می یابد. بی شک این گام، جزئی از 
یک فرایند بزرگ تر اصلاحات اقتصادی است که باید با دقت 
و درایت پیش رود تا نتایج مثبت آن در زندگی روزمره مردم 

و اقتصاد کشور ملموس شود.
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بدون اصلاح ساختاری ،مسیر بازار همچنان ناهموار و پرریسک است

بدون اصلاح ساختاری ،مسیر بازار همچنان ناهموار و پرریسک است
فرحناز نعمتی هولاسو  -    در سایه بی ثباتی های اقتصادی، سیاسی و بحرانهای سیستماتیک مانند انرژی و تحریم، بدون اصلاحات ساختاری، شفافسازی سیاستها و کاهش ریسکهای ژئوپلیتیکی، بازار سرمایه ایران همچنان در 

نااطمینانی و رکود فرو رفته و رشد پایدار قابل پیشبینی نیست.  

آنچه بازار را بیش از 
هر چیز تهدید می کند، 
یا  سهام  ارزش  کاهش 
افزایش صف های فروش 
امید  رفتن  تحلیــل  و 
اعتماد،  تضعیف  است. 
بروز رفتارهای هیجانی 
و ترس از آینده، فضای 
سنگینی را بر سر بازار 
انداخته که با چند تزریق 
اوراق  انتشــار  یا  پول 
تبعی درمــان نخواهد 
شــد. تحلیلگران بازار 
رویکردهای  با  سرمایه 
نقطه  یک  در  متفاوت، 
رسیده‌اند:  اشتراک  به 
بدون اصلاح ساختاری، 
شفاف ســازی  بدون 
سیاست ها، بدون کاهش 
ریسک های ژئوپلیتیکی 
بازیابی اعتماد،  و بدون 
بــازار همچنان  مسیر 
پرریســک  و  ناهموار 

باقی خواهد ماند.

 در روزهــایی که بازار ســرمایه با موجی از تردیــد، ترس و نااطمینانی 
دست‌وپنجه نرم می کند، تحلیل روندها و بررسی چشم‌انداز پیش رو، دیگر 
تنها یک فعالیت تخصصی نیست، بلکه ضرورتی برای بقا در فضایی است که 
تصمیمات خلق‌الساعه و متغیرهای خارج از کنترل، نبض معاملات را در اختیار 
گرفته‌اند. در این وضعیت، سهامداران چه حرفه‌ای و چه خرد بیش از هر زمان 
دیگری به درک عمیق تری از واقعیت های اقتصادی، سیاسی و ساختاری نیاز 
دارند تا بتوانند تصمیم های منطقی تری اتخاذ کنند اما نکته مهم آنجاست 
که بازار، دیگر تنها به تحلیل های مالی و نسبت های سنتی پاسخ نمی‌دهد 
بلکه اکنون با یک منظومه پیچیده از ریسک های سیستماتیک و ژئوپلیتیکی 
روبه‌رو شده که هر کدام به تنهایی می توانند مسیر کلی بازار را دستخوش تغییر 
کنند.بحران های چندوجهی از آب، برق، انرژی و تحریم گرفته تا اختلال در 
زنجیره تامین و افت شدید اعتماد عمومی، در حال شکل‌ دادن دوره‌ای تازه 
در تاریخ بازار سرمایه ایران هستند که در آن دیگر حتی شرکت های بزرگ، 
صادرات محور یا دارای صورت های مالی درخشان نیز از گزند بی ثباتی مصون 
نیستند. در عین حال، شرایط درونی بازار نیز به گونه‌ای شده که سیاست های 
حمایتی بدون برخورداری از یک طراحی منسجم، نه تنها به بهبود پایدار منجر 
نمی شوند بلکه بعضا به تعمیق بحران هم کمک می کنند. ورود نقدینگی به 
چنــد نماد خاص و نادیده گرفتن ســهم های کوچک تر، تنها یک نمونه از 
سیاست های ناقصی است که بی تاثیر بودن آن امروز بر کسی پوشیده نیست

آنچه بازار را بیش از هر چیز تهدید می کند، کاهش ارزش سهام یا افزایش 
صف های فروش و تحلیل رفتن امید اســت. تضعیف اعتماد، بروز رفتارهای 
هیجانی و ترس از آینده، فضای ســنگینی را بر سر بازار انداخته که با چند 
تزریق پول یا انتشار اوراق تبعی درمان نخواهد شد. تحلیلگران بازار سرمایه با 
رویکردهای متفاوت، در یک نقطه به اشتراک رسیده‌اند: بدون اصلاح ساختاری، 
بدون شفاف سازی سیاست ها، بدون کاهش ریسک های ژئوپلیتیکی و بدون 

بازیابی اعتماد، مسیر بازار همچنان ناهموار و پرریسک باقی خواهد ماند.
اکنون زمان آن رسیده که به جای نشانه‌گیری های مقطعی و مداخلات 
موضعی، تصویر بزرگ تری از واقعیت های حاکم بر بازار ترسیم شود و تنها در 
این صورت است که می توان از دل این چشم‌انداز مبهم، مسیرهای محتمل 
را تشــخیص داد که ممکن است نزولی، خنثی یا حتی با امیدی شکننده، 

صعودی باشد.

  ارزندگی بدون بازده
بازار سرمایه همچنان با کم عمقی روبه‌رو است و اتفاق بنیادینی که بتوان 
آن را نشانه‌ای از بهبود واقعی دانست، رخ نداده است. با وجود آنکه بسیاری 
از شــرکت ها به کف قیمتی خود نزدیک شده‌اند و از منظر ارزشگذاری در 
شرایط مناسبی قرار دارند، این ارزندگی تنها در صورتی معنا دارد که بازدهی 

مشخص و قابل اتکایی برای سرمایه گذاران فراهم شود.
در حــال حاضر، بحران های جدی در ســطح روابط بین‌الملل با ایران و 

ریســک های سیســتماتیکی که خارج از کنترل نهادهای بورسی هستند، 
مانع اصلی در مسیر تعادل و رشد پایدار بازار محسوب می شوند. تلاش هایی 
نظیر بیمه ســهام، تغییر دامنه نوسان و دیگر اقدامات مشابه، بیشتر نقش 
مسکن هایی موقت را ایفا می کنند و تاثیرات پایداری بر روند بازار ندارند. این 
سیاست ها ممکن است در کوتاه مدت باعث تعادل نسبی شوند اما به دلیل 
نبــود عمق واقعی، بازار دوباره به وضعیت پیشین بازمی گردد.بازار زمانی به 
ثبات و تعادل واقعی خواهد رسید که قیمت ها تنها براساس مکانیسم عرضه 
و تقاضا تعیین شــده و از هرگونه دخالت و دستکاری در ساختار معاملات 
پرهیز شود. سیاست هایی که با هدف کنترل وضعیت موجود اتخاذ می شوند، 
در غیاب اصلاحات ســاختاری، به سختی می توانند منجر به بازاری سالم و 
خودتنظیم گر شوند.ریســک‌های سیاسی، اقتصادی و ساختاری که بر بازار 
ســایه انداخته‌اند، اجازه نمی‌دهند تا شاخص ها به شکل واقعی رشد کنند. 
بسیاری از نمادهایی که در برهه هایی با رشد قیمتی همراه می شوند، برپایه 
واقعیت های اقتصادی حرکت نمی کنند و در نتیجه، روند آنها ناپایدار است.

شــرایط شــرکت های واردات‌محور و صادرات محور نیز به شدت تحت تاثیر 
تحریم ها و محدودیت های سیاسی قرار دارد. شرکت هایی که نیازمند واردات 
مواد اولیه هستند، با چالش های جدی در تامین منابع مواجهند. همچنین، 
نرخ ارز و محدودیت های بانکی نیز فشــار مضاعفی بر این بخش وارد کرده 
است. از طرف دیگر، شــرکت های صادرات محور نیز به دلیل دشواری های 
ناشی از تحریم، امکان دســتیابی به بازارهای بین‌المللی را از دست داده‌اند 
و همین مســاله توان درآمدزایی آنها را تضعیف کرده است.بررسی عملکرد 
صنایع مختلف نیز حاکی از آن است که مشکلات کلان اقتصادی و سیاسی، 
بسیاری از شــرکت ها را درگیر کرده و در این وضعیت، رشد پایدار و واقعی 
بازار سهام امکان پذیر نیست. برخی سهم ها ممکن است به دلیل وابستگی به 
نیازهای اساسی مردم یا شرایط خاص، عملکرد نسبتا مناسبی داشته باشند 

اما این موارد نیز در بلندمدت قابل تعمیم به کل بازار نیستند.
برخی حمایت های مقطعی از سوی بانک مرکزی یا نهادهای مرتبط که 
گاهی به تعادل نسبی بازار منجر می شود، نباید به عنوان نشانه‌ای از بهبود 
بنیادین تفسیر شود. این منابع، سرمایه های مردم هستند که از طریق شبکه 
بانکی در اختیار بازار قرار می‌گیرند و باید نسبت به صیانت از آنها حساسیت 
بیشتری وجود داشته باشــد.افزایش دخالت ها در بازار می تواند به افزایش 
هزینه های پنهان و آشــکار منجر شــود و روند طبیعی بازار را مختل کند. 
در چنین شرایطی، حضور سرمایه گذاران خرد بدون آگاهی کامل از میزان 
ریسک، می تواند زیان بار باشد. تا زمانی که ریسک های کلان، به‌ویژه در حوزه 
سیاست خارجی و اقتصاد بین‌الملل، کاهش پیدا نکند، هر نوع رشد یا تعادل 

در بازار، موقتی و شکننده خواهد بود.

  در جست‌وجوی ثبات گمشده پساجنگ
عدم رفع ابهامات سیاسی از یک ســو و نبود هماهنگی در روند حمایت 

  تلاش برای کاهش محدودیت های برقی با جدیت 
ادامه دارد

مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( با عذرخواهی از مردم برای تحمل خاموشی های ناشی 
از افزایــش مصرف و کمبود بــرق، گفت: اجرای هدفمند طرح 
هــای کاهش محدودیت های تامین برق در کشــور با قوت در 

حال انجام است.
به گزارش از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی ضمن قدردانی 
از همکاری و مشارکت هموطنان در مصرف بهینه برق، ادامه‌داد: 
در چند روز اخیر به دلیل افزایش دمای بی ســابقه در کشور و 
گرمای شدید اغلب مناطق کشور منجر به افزایش شدید مصرف 

شده است.
وی افزود: این موضوع موجب فشار مضاعف به شبکه های برق، 
وقوع حوادث اجتناب ناپذیر در تجهیزات و  تاسیسات صنعت برق 

گفتگوهای هسته‌ای با سه 
کشور اروپایی در شرایط 

پیچیده‌ای است

موثر از بازار سرمایه از سوی دیگر، باعث شده با گذشت بیش از یک ماه‌ونیم از پایان جنگ ۱۲روزه 
میان ایران و رژیم صهیونیستی، بازار سرمایه هنوز نتواند به ثبات و تعادل بازگردد. بسته حمایتی 
تخصیص یافته برای بازار سرمایه متاسفانه  تنها به خرید چند نماد بزرگ و شاخص ساز محدود شد 
و این رویکرد صرفا در روزهای ابتدایی مانع از ریزش بیشــتر شــاخص کل شد اما در ادامه تاثیر 
محســوسی بر کلیت بازار نداشت. در حالی که هزینه قابل توجهی برای تثبیت بازار صرف شده، 
همچنان صف های فروش در بسیاری از نمادها پابرجاست، صندوق های اهرمی با کاهش مداوم 
ارزش مواجهند و روند کلی بازار از بی ثباتی رنج می برد. این شرایط نشان می‌دهد که عدم مدیریت 
صحیح نقدینگی و نبود توازن در توزیع منابع حمایتی، مانع تحقق اهداف مدنظر سیاستگذاران 
شده است.اگر نقدینگی تخصیص یافته به جای تمرکز صرف بر چند نماد مطرح، به سوی سهم های 
کوچک تر و با نقدشوندگی پایین تر هدایت می شد، می توانست اثرگذاری بیشتری در متعادل سازی 
بازار داشته باشد اما در عمل، ورود نقدینگی به نمادهای محدود، نه تنها موجب خروج سرمایه از 
سوی حقیقی ها و حقوقی ها شد، بلکه اثربخشی منابع حمایتی را نیز تضعیف کرد. با این حال، 
در هفته پیش‌رو و در روز شنبه، عرضه بلوک هایی از سهام توسط صندوق توسعه و تثبیت بازار 
سرمایه و همچنین انتشار اختیارهای تبعی برای برخی نمادها در دستور کار قرار دارد. این اقدام 
می تواند منابع مالی تازه‌ای برای صندوق ایجاد کرده و امکان مداخله مؤثرتر در تابلوی معاملات 
و جمع آوری صف های فروش را فراهم آورد. در صورت همراهی بانک مرکزی و تخصیص منابع 
مالی بیشتر برای حمایت از بازار، در کنار توزیع متوازن تر نقدینگی میان نمادها، می توان امیدوار 
بود که از هفته های آینده بخشی از نااطمینانی های فعلی کاهش یابد. در چنین شرایطی، تنها 
با ترمیم اعتماد عمومی و کاهش ریسک های موجود می توان به برگشت بازار به مسیر صعودی 

هرچند کوتاه مدت، امیدوار بود.

  ابهام تلخ آینده سرمایه گذاری
 با توجه به روند معاملات بازار سرمایه در هفته های اخیر، چشم‌انداز هفته پیش‌رو نیز چندان 
امیدوارکننده به نظر نمی‌رســد. بررسی شــرایط کلی بازار نشان می‌دهد که فشارهای ناشی از 
ریسک های سیستماتیک، به خصوص تنش های سیاسی در سطح منطقه‌ای، همچنان بر فضای بازار 
غلبه دارد و مانع از هرگونه بازگشت پایدار به روند صعودی شده است. در حال حاضر، مهم ترین 
عاملی که بر انتظارات سرمایه گذاران سایه انداخته، احتمال از سرگیری مجدد درگیری ها میان 
ایران و رژیم صهیونیستی است. این ریسک ژئوپلیتیکی نه تنها باعث افزایش نگرانی فعالان بازار 
شده، بلکه با ایجاد نااطمینانی گسترده، خروج سرمایه از بازار را نیز تشدید کرده است. در چنین 
شرایطی، سرمایه گذاران ترجیح می‌دهند از تصمیم‌گیری های بلندمدت خودداری کرده و در فضای 
احتیاط باقی بمانند. از سوی دیگر، بحران آب و قطعی های مکرر برق نیز به معضلی جدی برای 
صنایع کشور تبدیل شده است. اختلال در فعالیت های تولیدی، توقف یا کاهش بهره برداری در 
واحدهای صنعتی و افزایش هزینه های عملیاتی، باعث شــده که بسیاری از شرکت های بورسی 
با افت در میزان تولید و سودآوری مواجه شوند. این وضعیت نه تنها چشم‌انداز بنیادی سهم ها را 
تضعیف کرده، بلکه حتی شــرکت های بزرگ و صادرات محور را نیز در معرض چالش قرار داده 
است. در این میان، نبود توان و اراده کافی از سوی دولت برای اجرای سیاست های حمایتی مؤثر، 
موجب شده تا شاخص های کلان بازار نیز با افت مداوم مواجه شوند. منابعی که برای حمایت از 
بازار در نظر گرفته شده، نه از نظر حجم و نه از نظر هدف گذاری، توان کافی برای مقابله با این 

حجم از فشارهای بیرونی و درونی را ندارند.
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   شناســنامه الکترونیــک جایگزین 
شناسنامه کاغذی می شود

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از آغاز فرآیند 
صدور شناسنامه الکترونیک در راستای پیشرفت 

حوزه هویت دیجیتال خبر داد.
با عنایت به آخرین اخبار داخلی، رئیس سازمان 
ثبت‌ احوال کشور ضمن تشــریح دستاوردهای 
اخیر در حوزه هویت دیجیتال، خبر آغاز رسمی 
فرآیند صدور شناسنامه‌ الکترونیک را اعلام کرد. 
هاشم کارگر با تأکید بر اهمیت استراتژیک هویت 
دیجیتال در عصر حاضر، به این نکته اشــاره کرد 
که گام های اولیه و زیرساختی برای عملیاتی شدن 
این پروژه ملی با موفقیت برداشته شده است. هدف 
اصلی از این پروژه، ارتقاء امنیت اطلاعات هویتی 
شــهروندان، کاهش جعل و سوءاستفاده از اسناد 
هویتی و تسهیل ارائه خدمات دولتی و خصوصی 

به صورت آنلاین است.
رئیس ســازمان ثبت‌ احوال کشــور در یک 
برنامه تلویزیونی به بررسی اقدامات صورت گرفته 
در راســتای گذار به دولت الکترونیک و تقویت 
زیرســاخت های هویت دیجیتال پرداخت. وی با 
تأکید بر اهمیت این تحولات، به معرفی و تشریح 
نقش ســامانه »هدا« اشــاره کرد و آن را یکی از 
ستون های اصلی در تسهیل و تسریع ارائه خدمات 
غیرحضوری به شهروندان در دستگاه های مختلف 

اجرایی دانست.
به گفته هاشــم کارگر، سامانه هدا با طراحی 
منعطف و چند لایه، امکان احراز هویت الکترونیک 
را با ســطوح متنوع امنیتی فراهم می آورد. این 
سامانه با هدف بهینه ســازی فرآیندهای اداری 
طراحی شده است تا شهروندان بتوانند با سهولت 
و امنیت بیشــتری از خدمات دولــتی بهره مند 
شوند. نقش محوری هدا در این میان، ایجاد یک 
بســتر یکپارچه و قابل اعتماد برای تأیید هویت 
دیجیتالی افراد اســت که از سوءاســتفاده های 
احتمالی جلوگیری کرده و اعتبار داده های هویتی 

را ارتقا می بخشد.
در خصوص آخرین وضعیت کارت هوشــمند 
ملی، رئیس ســازمان ثبت‌ احوال توضیح داد که 
این اقدام در مراحل نهایی شخصی سازی و چاپ 
اطلاعات هویتی بــر روی کارت ها قرار دارد. وی 
تصریح کرد که بدنه کارت توسط سایر دستگاه ها 
باید تولیــد و در اختیار ثبت‌ احــوال قرار گیرد 
تا عملیات حساس شخصی ســازی، شامل درج 
اطلاعات هویتی صورت پذیرد. نکته حائز اهمیت 
در ســخنان کارگر، تغییــر در روند صدور کارت 
هوشــمند ملی بود. او اشــاره کرد که با توجه به 
ایجاد بسترها و سامانه های نوین سازمان ثبت‌احوال 
کشور که امکان احراز هویت الکترونیک را فراهم 
آورده‌اند، نیاز فیزیکی به کارت های هوشمند ملی 

کاهش یافته است.

  چالش های جدی اجرای قانون جهش 
تولید مسکن؛ سهم بانک ها کمتر از ۱۰ درصد

عضو کمیسیون عمران بــا انتقاد از عملکرد 
ضعیف بانک هــا در پرداخت تســهیلات قانون 
جهش تولید مسکن گفت: پس از گذشت ۳ سال 
از آغاز اجرای این قانون، پیشرفت فیزیکی پروژه ها 

بسیار کم است.
حسین محمدزاده عضــو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت اجرای 
قانون جهش تولید مسکن، گفت: این قانون در ابتدا 
با هدف تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی و 
ساخت ۴ میلیون واحد طی چهار سال به تصویب 
رسید، اما با وجود گذشــت بیش از ســه سال از 
اجرای آن و تلاش های صورت گرفته، پیشــرفت 

فیزیکی پروژه ها بسیار اندک بوده است.
وی افزود: امروز به دلیل نوســانات اقتصادی 
و مشــکلات مرتبط با ارزش پول ملی، پیشرفت 
پروژه های مسکن با چالش های متعددی در تأمین 
منابع مالی مواجه شده است. معمولًاً پیش‌بینی 
اعتبارات اولیــه پروژه ها با هزینــه تکمیل آنها 
همخوانی ندارد و همین مسئله روند اجرای پروژه ها 
را کند کرده است. در حقیقت، ناپایداری منابع مالی 
و مشکلات تخصیص به موقع اعتبارات، باعث تأخیر 

در تکمیل پروژه های مسکونی شده است.
محمدزاده با بیان اینکه اجرای این قانون به‌ویژه 
به تسهیلات بانکی وابسته است، بیان کرد: در این 
زمینه نیز مشارکت بانک ها بسیار ضعیف بوده و 
طبق ارزیابی ها، مجموع پرداخت تسهیلات بانکی 
به حوزه مسکن کمتر از ۱۰ درصد بوده است. این 
آمار نشان‌دهنده عدم همکاری و حمایت کافی نظام 

بانکی از اجرای قانون جهش تولید مسکن است.
ایــن عضو کمیسیون عمــران مجلس گفت: 
کمیسیون عمران در طول یک ســال گذشــته 
اقداماتی برای حل مشکلات و تسریع در اجرای این 
قانون انجام داده است. در این راستا، حدود ۱۸ تا 
۱۹ جلسه مشترک با مدیران عامل بانک‌ها، دیوان 
محاسبات، سازمان امور مالیاتی و دیگر دستگاه‌های 
نظارتی برگزار شده تا اجرای طرح تسهیل شود، اما 

همچنان عملکردها رضایت بخش نیست.
وی افــزود: امیدواریــم در آینــده نزدیــک 
اقدامــات جدی تری برای تســریع روند اجرایی 
 این طــرح انجام شــود تا قانون جهــش تولید
  مســکن بــه اهــداف پیش‌بینی شــده خــود

 نزدیک شود.
محمــدزاده در پایان ابراز امیدواری کرد که با 
بهبود روند اجرای این قانون، هرچه سریع تر شاهد 
افزایش تولید مسکن و بهبود وضعیت بازار مسکن 

در کشور باشیم.

وضعیت فروش نفت ایران را 
بسیار خوب است

وزیر نفت گفت: گزارش خبرگزاری دویچه‌وله آلمان درباره فروش نفت ایران با تکیه بر آمار مؤسسه تحقیقاتی رصد نفتکش های ورتکسا نشان می‌دهد صادرات نفت ایران در شرایط بسیار خوبی است.
محسن پاک نژاد وزیر نفت راجع به بررسی شیوه های فروش نفت در کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تدابیری در حوزه سوخت‌رسانی اتخاذ می شود؛ دستورالعمل ها و راهکارهای کاملًاً 

روشن و مشخصی در مجموعه وزارت نفت وجود دارد که در موقعیت مقتضی و متناسب با شرایط به کارگیری می شود.
وی درباره فروش نفت ادامه داد: فروش نفت یک موضوع کاملًاً تخصصی و جزو وظایف ذاتی وزارت نفت است؛ حرفه‌ای ترین کسانی که در حوزه فروش نفت در عرصه بازار نفت حضور دارند در مجموعه وزارت 

نفت و مجموعه مدیریت امور و شرکت نیکو هستند که با تدابیر اتخاذ شده و راهکارهایی که مدنظر است، تا به حال توانسته‌اند در بهترین شرایط ممکن نفت را به فروش برسانند.
وزیر نفت با اشاره به گزارش خبرگزاری دویچه‌وله آلمان درباره فروش نفت ایران یادآور شد: این خبرگزاری آلمانی با اتکا به آمارها و داده هایی که از مؤسسه تحقیقاتی رصد نفتکش های ورتکسا، اشاراتی به 

شرایط صادرات نفت خام ایران داشته است که شرایط آن را بسیار خوب ارزیابی کرده بود؛ این مطابق اعلام و آمار این مؤسسه است و از این منظر دغدغه‌ای نداریم.

واریز یک میلیارد تومان، شرط شرکت در حراج شمش طلا

ورود ۳۵ مدل خودرو به سامانه‌ وارداتی ها

طبق اعلام مرکز مبادله ایران، فردا )یکشنبه(، یکصد و نوزدهمین جلسه حراج شمش طلا 
برگزار خواهد شد و متقاضیان خرید شمش تا ساعت ۲۴ امروز فرصت دارند که با واریز وجه 
الضمان در این حراج شرکت کنند. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با 
واریز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش 

طلا تا ساعت ۲۴ امروز، در یکصد و نوزدهمین حراج این مرکز شرکت کنند.
طبق شیوه نامه ســوم خردادماه ۱۴۰۴، »فروشندگان عمده شمش طلا«، »تولیدکننده و 
ســازنده فعال مصنوعات طلا« و »خرده فروشان طلای آبشده« مجاز به خرید شمش طلا در 
مرکز مبادله ایران هستند.متقاضیان باید دارای پروانه کسب مجاز و معتبر باشند. پروانه کسب 
متقاضیان خرید که توسط اتحادیه های طلا و جواهر صادر می شوند، باید در درگاه ملی مجوزها 

ثبت و قابل استعلام باشند.شایان ذکر است، علاوه بر متقاضیان حوزه صنعت طلا، بانک عامل 
نیز با تایید بانک مرکزی می تواند در حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران خرید انجام دهد. 
بانک عامل نیز می تواند هر بانکی باشد؛ اما باید دارای مجوز و تاییدیه بانک مرکزی جهت شرکت 
در حراج شمش طلا باشد.البته باید اشاره داشت که هر بانک که دارای مجوز از بانک مرکزی 
است، باید برای هر جلسه حراج، مجوز لازم برای آن حراج و در تعداد معین و مشخص را اخذ 
کند و اینگونه نیست که در هر حراج که شرکت کند بتواند به هر تعداد که بخواهد شمش طلا 
خریداری کند.متقاضی خرید شمش طلا جهت شرکت در حراج باید مدارک لازم را به مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران ارائه دهد. این مدارک شامل »اصل نامه درخواست شرکت در حراج( 
منتشره در تارنمای رسمی www.ice.ir فرم شماره ۱۱ و ۱۲، )»اصل کارت ملی«، »اصل پروانه 

کســب صادره از درگاه ملی مجوزهای کشور«، »اصل فیش بانکی واریز وجه الضمان«، »اصل 
گواهی امضا نزد دفاتر اســناد رســمی به نام مرکز مبادله ارز و طلای ایران« و »آخرین آگهی 
روزنامه رسمی)ویژه اشخاص حقوقی(« است.حراج حضوری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
به دو شیوه حراج خرد و حراج عمده صورت می‌گیرد. متقاضیان خرید )ســه گروه اول به غیر 
از بانک عامل( می توانند در حراج خرد حداقل یک و حداکثر پنج قطعه شــمش طلای یک 
کیلوگرمی خرید کند؛ ســقف خرید خرد در هر هفته تقویمی، صرفا پنج قطعه شمش طلای 
استاندارد خواهد بود. این گروه ها در حراج عمده نیز مجاز به خرید حداقل یک و حداکثر چهار 
بسته شمش طلای استاندارد است؛ هر بسته شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران حاوی پنج قطعه شمش یک کیلوگرمی با عیار ۹۹۵ در هزار است.

در هفته‌‌ای که گذشت حامد عاملی  سرپرست معاونت صنایع وزارت صمت در گفت‌و‌گو 
با »ایران« اعلام کرد: در هفته پیش رو منتظر باز شدن سامانه خودروهای وارداتی و عرضه 
ایــن خودروها باشید. وزارت صمت بــه وعده خود عمل کرده و عرضه جدید خودروهای 
وارداتی آغاز شــد. آخرین عرضه خودروهای وارداتی به اســفند 1403 بازمی گردد و بعد 
از آن دیگر ســامانه فروش خودروهای وارداتی باز نشد. حتی انجمن واردکنندگان نیز در 
نامه‌ای به وزارت صمت اعلام کرد که این اتفاق موجب ضرر و زیان واردکنندگان شــده 
اســت. حالا پس از پنج ماه، مرحله جدید طرح یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی آغاز 
شد. براساس اطلاعیه شماره ۸ این طرح، مرحله جدید فروش خودروهای وارداتی از روز 
شنبه ۱۱ مردادماه ۱۴۰۴ آغاز شده و تا پایان روز چهارشنبه ۱۵ مردادماه از طریق سایت 
رسمی فروش به آدرس Salecars.ir ادامه خواهد داشت. در این مرحله، 35 مدل خودرو 
از برندهای مطرح جهانی از جمله تویوتا، نیسان، مزدا، چانگان، فولکس‌واگن و سوزوکی 
توســط شرکت های مختلف عرضه خواهند شــد. برای متقاضیان از تاریخ 8 مردادماه تا 
ساعت ۱۲ روز سه شنبه چهاردهم مردادماه شرایطی فراهم شده تا در یکی از حساب های 
خود)فقط نزد شعب بانک های واجد شرایط اعلامی در سامانه( به نام خودرو وارداتی وکالتی، 
مبلغ پنج میلیارد ریال بلوکه کنند. مهدی ضیغمی، مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت 
صمت درباره روند ثبت نام در سامانه گفت: »متقاضیان می توانند از روز شنبه ۱۱مردادماه 
تا روز چهارشنبه ۱۵ مردادماه ثبت نام انجام داده و سه اولویت از سبد محصولات اعلامی 
انتخاب کنند.« 21 شــرکت برای انواع مدل ها قیمت قطعی اعلام کردند و ۱۴ شــرکت 
قیمت قطعی اعلام نکردند. اما مهم ترین نکته در این عرضه این اســت که شــاهد حضور 
برندها و محصولات مناسب هستیم. در طرح جدید، دیگر خبری از محدودیت هایی همچون 
قرعه کشی، شرایط خاص خانوار یا سابقه خودرو نیست. تنها شرط ثبت نام در این مرحله، 

افتتاح حساب وکالتی نزد بانک های اعلام شده و مسدود کردن مبلغ ۵ میلیارد ریال )۵۰۰ 
میلیون تومان( به نام خودرو وارداتی است. قیمت های اعلامی تنها مربوط به قیمت خودرو 
در مبادی ورودی کشور هستند. هزینه های جانبی از جمله مالیات بر ارزش افزوده، بیمه 
شــخص ثالث، هزینه شماره گذاری، هزینه اسقاط )در صورت الزام( و کرایه حمل به این 

قیمت ها افزوده خواهد شد.

  معرفی برندها و محصولات مناسب انتخاب
در لیســت ارائه شــده برندها و محصولات پرآوازه به چشــم می خورد. نام چند مدل 

پیشنهادی با قیمت محصولاتشان به این شرح است:
نام خودروها و شــرکت های واردکننده  با قیمت قطعی: پنج مدل تویوتا در لیســت 
قیمت های قطعی وجود دارد. شرکت نگین تندیس الماس)تویوتا کرولا کراس هیبریدی، 

بــا قیمت مبادی ورودی حدود 2میلیــارد و 283میلیون تومان( در ســامانه قرار دارد. 
ســایپا نیز تویوتا کرولا هیبرید با قیمت مبــادی ورودی حدود 1میلیارد و 668 میلیون 
تومان عرضه کرده اســت. توســعه ارتباطات هما نیز دو مدل تویوتا کراس هیبریدی و 
بنزینی ارائه کرده اســت. بنزینی حدود 2میلیــارد و 212 میلیون تومان و هیبریدی 1 
میلیارد و 750 میلیون تومان ارائه شــده اســت. آفتاب خودرو دو مدل مزدا در ســامانه 
عرضــه کرده اســت. مزدا 3 با قیمــت ورودی حدود 2میلیــارد و 101 میلیون تومان و 
مــزدا سی ایکــس 30 با قیمت حــدودی 2میلیارد و 316 میلیون تومان عرضه شــده 
اســت. ســایپا دو مدل چانگان CS55 و CS35 را عرضه کرده که قبلًاً هم در سامانه بودند 
 و جزو وارداتی‌های مناســب سامانه محســوب می شوند. ماموت خودرو نیز فولکس واگن

 تی راک را بــا قیمت مبانی ورودی حدود 3میلیــارد و 100 میلیون تومان عرضه کرده 
است که جزو خودروهای ارزنده محسوب می شود. این خودروها قبلًاً نیز در سامانه عرضه 

شده و سابقه قیمتی دارند.
خودروهایی که سابقه قیمت قطعی در سامانه ندارند: قیمت های این خودروها بر اساس 
مبلغ پایه خرید ارزی و مطابق با نرخ تعرفه گمرکی و نرخ ارز محاسباتی حقوق و عوارض 

گمرکی براساس قانون بودجه سال 1404 برآورد شده است.
هوندا سیویک، شــرکت فنی مهندسی آذریورد سال، این خودرو را بالاخره در سامانه 
عرضه کرد. خــودرویی که طرفداران زیادی دارد. قیمت ایــن خودرو در مبادی ورودی 
حدود 2میلیارد و 580 میلیون تومان اســت. آفتاب خودرو مزدا EZ6 هیبرید را با قیمت 
حدود 2میلیارد و 500 میلیون تومان ارائه کرده است. قیمت قطعی خودروها پس از ارائه 
کلیه مستندات و مدارک مثبته توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

محاسبه و اعلام خواهد شد.

تراژدی تورم و دستمزد
لیلا  جلیلوند       |        بازار خودروهای وارداتی با ریزش میلیونی قیمت ها دست واسطه ها را کوتاه کرده است

بازار کار در عین وسعت، جذب پایینی دارد. با اینکه نرخ بیکاری در ایران همچنان بالاست، 
اما صاحبان کسب‌وکار از نبود نیروی انسانی گلایه دارند. سؤالی که مطرح می شود این است 
که »در جامعه‌ای که تعداد افراد بیکار بالاست و موقعیت های شغلی زیادی هم وجود دارد، 
چرا کسب‌وکارها از نبود نیروی کار سخن می گویند؟« اینجا بحرانی سه بعدی در جریان است: 
نیروی کار آموزش‌دیده‌ای که حاضر به پیوســتن به صنعت نیست، صنعتی که توان جذب 

ندارد و نظام آموزشی که با بازار کار قفل نشده است.
از سوی دیگر صاحبان کسب‌وکار می گویند به دلیل آب‌رفت سرمایه برای پرداخت حقوق‌ 
و دســتمزد مطابق با تورم با مشکلاتی مواجه هستند. از این رو نیروی کار ترجیح می‌دهد 
جذب صنعت نشود. علاوه بر این عوامل، موضوع مهاجرت هم دلیل دیگری است که می‌تواند 
در بحران نیروی کار ایران تأثیرگذار باشد. موضوع مهاجرت دیگر مرتبط با مهاجرت نخبگان 
نیست. فعالان اقتصادی در این باره عنوان می کنند کشورهای حاشیه خلیج فارس در حال 

حاضر به سمت جذب نیروی کار ماهر و نیمه ماهر ایرانی رفته‌اند.
عدم تطابق بخش آموزش با نیاز بازار کار هم از دیگر موضوعاتی است که موجب شده هر 
ساله به جمعیت بیکار یا جویای کار در ایران اضافه شود. بررسی ها نشان می‌دهد بیشترین 
جمعیت بیکار در ایران مربوط به فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی است. آمارهای رسمی 
پرده از شکافی عمیق برمی‌دارند: تنها ۳۰ درصد آموزش های کشور با نیازهای بازار همخوان 
است. در واقع نظام آموزشی در ایران در خدمت بازار کار نیست و از این رو نرخ بیکاری فارغ 

التحصیلان دانشگاهی به بیش از 40 درصد رسیده ‌است.

  نمای کلی از نیروی کار
غلامحسیــن محمدی، معاون وزیر تعــاون در گفت‌و گوی اخیر خود با ایرنا از آمارهایی 
ســخن گفته که جالب توجه اســت. به گفته او، 25 درصد از جمعیت 15 تا 25 ســاله در 
کشور نه کار دارند، نه تحصیل کرده‌اند و نه به مهارت آموزی پرداخته‌اند. در عین حال نرخ 
بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هم بیش از 40 درصد برآورد می شود و نرخ اشتغال در 
میان مهارت آموزان جویای کار حدوداًً 35 درصد است. او به این نکته نیز اشاره می کند که 
تنها 30 درصد آموزش‌های مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز فنی و حرفه‌ای با اولویت های بازار کار 
همخوانی دارد و البته گفتنی است که آموزش های فنی و حرفه‌ای نسبت به دانشگاه تطابق 
بیشــتری با بازار دارد. به گفته وی تقریباًً از هر دو نفری که آموزش می‌بینند تنها یک نفر 
به بازار می‌رسد. آمارهای گفته شده از سوی این مقام دولتی نشان می‌دهد فاصله آموزش 
و مهارت آموزی با بازار کار زیاد است و احتمالًاً برای فارغ التحصیلان، شغل مرتبط با رشته 

تحصیلی شان کم است یا درآمد کافی در تخصص آنها وجود ندارد.

اعداد اشتغال و بیکاری
جدیدترین آمار منتشــر شده از سوی مرکز آمار بیانگر نرخ بیکاری 7.3 درصدی است. 
داده های رسمی نشان می‌دهد اشتغال در بخش خدمات بیشترین سهم را از بین جمعیت شاغل 
در اختیار دارد که معادل 52.4 درصد است. سهم اشتغال صنعت 33 درصد، سهم اشتغال 
کشاورزی 14.6 درصد و سهم اشتغال ناقص 6.6 درصد برآورد شده‌ است. نرخ بیکاری جوانان 
15 تا 25 سال در بهار امسال 19.7 درصد بوده و در گروه سنی 18 تا 35 سال 14.5 درصد

  نقش آفرینی تورم در بازار کار
صاحبــان صنایع می گویند با وجود نیروی بیکار، از کمبود نیروی کار رنج می برند. آنها 
عنوان می کنند که در تمامی سطوح به نیروی کار نیازمندند. هم در سطح نیروی کار ساده، 
هم نیروی کار نیمه ماهر و هم نیروی کار ماهر. اما بخش صنعت دیگر برای حضور نیروی 

کار جذاب نیست و عمده دلیل آن به ناهماهنگی دستمزد و تورم برمی گردد.
البته تورم نه تنها در ایران که در سایر کشورهای جهان نیز در بازار کار تأثیرگذار بوده‌ 
اســت. یک نظرسنجی نشان داده‌ است در آمریکا تقریباًً نیمی )۴۵ درصد( از کارگرانی که 
قصد دارند شــغل خود را تغییر دهند، می‌گویند که به درآمد بالاتری نیاز دارند و این امر 

ناشی از اثر تورم بر درآمد است.
آخرین داده های آماری از تورم ایران هم بیانگر آن است که تورم نقطه به نقطه تیر ماه 
1404در مقایسه با ماه قبل، 1.8 واحد درصد افزایش دارد. این افزایش تورم، بویژه بر قشر 
کارگر با هر ســطح مهارت که درآمد ثابتی دارند، فشــارهای اقتصادی فراوانی وارد کرده و 
به کاهش محســوس قدرت خرید آنان منجر شده است. بنابراین نیروی کار با درآمد ثابت 
بازنده تورم مزمن است. هرویک یاریجانیان رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی 
تهران نیز در گفت‌و گو با »ایران« می گوید: »متأسفانه درآمدها در بخش صنعت برای افراد 
جذابیتی ندارد. در واقع دخل و خرج آنها با هم جور در نمی آید. اگر نیرو، اســتادکار باشــد 
کمی شرایط فرق می کند؛ اما اگر کسی بخواهد از صفر وارد یک صنعت شود، درآمدش به 

هزینه های جاری و غیرجاری نمی‌رسد. 
شــاید تنها مزیتش این اســت که بیمه می‌شود که گاهی از همین مزیت هم بی نصیب 
می شود. یک کارگر در طول سال، حقوق ثابتی دارد؛ در صورتی که اقتصاد دچار تورم متوالی 
است و ارزش پول دریافتی نیروی کار هم دائماًً آب می‌رود.« بنابراین روی آوردن نیروهای 
کار حتی نیروهای تحصیل کرده به فعالیت هایی مانند دستفروشی و تاکسی های اینترنتی و 
در مجموع فعالیت های غیرمولد و دلالی امری بدیهی است. او در بخش دیگری از سخنانش 
می‌افزاید: »البته در این میان، نقش تأمین اجتماعی هم مهم است. سازمان هیچ گونه مشوقی 

برای جذب نیروی کار به صنعت ندارد.«
عباس آرگون، عضو هیأت رئیسه اتاق تهران نیز به عدم پوشش‌دهی دستمزد با هزینه زندگی اشاره و 
اضافه می کند: »بیشترین جمعیت بیکار را فارغ‌التحصیلان دانشگاه ها تشکیل می‌دهند. بدیهی است که 
این افراد حاضر نیستند با کف حقوق، کار کنند. بنابراین‌ عدم هماهنگی تحصیلات و کار بخشی از کمبود 
نیروی انسانی را در صنایع رقم زده‌ است.« او همچنین می گوید: »در برخی موارد حتی صاحبان کسب 

و کار برای بیمه کارگران نیز به مشکل برمی خورند و این مزیت کار هم از بین می‌رود.«

  فریز قیمت، مانع افزایش حقوق؟
علاوه بــر ایــن موارد، آرگون به موضوع تورم و تأثیر آن بر بازار کار به گونه‌ای دیگر اشــاره دارد. او 
می گوید: »کارفرمایان قبول دارند که نمی‌توانند مطابق با تورم، دستمزد بدهند. اما بخشی از این ناتوانی 
نیز به قیمت‌گذاری دستوری برمی‌گردد. زمانی که هزینه های تولید که دستمزد هم جزو آن محسوب 
می شــود، بالا می‌رود و قیمت محصول به واســطه قیمت گذاری دستوری مطابق تورم حاکم بر صنعت 
افزایش نمی یابد، بدیهی است که شرایط سختی بر صاحبان صنایع حاکم می شود و نمی‌توانند آن طور 
که باید از نظر دستمزد، نیروی کار را تأمین کنند. در واقع آنها با توجه به فریز قیمت، سعی در کاهش 
هزینه های تولید دارند که متأسفانه اولین جایی که مورد هدف قرار می‌گیرد، نیروی انسانی است. یعنی 

یا به سمت تعدیل می‌روند یا افزایش دستمزد را لحاظ نمی کنند.«

  صنعتگران پول ندارند
صنایع در کشور با چالش‌های مختلفی دست و پنجه نرم می کنند. به چالش های صنعت در ایران بارها 
اشاره شده‌ است. کمبود منابع مالی یکی از مهم ترین آنهاست. سرمایه در گردش صنایع رو به کاهش است 
و ثبات وضعیت بر توسعه صنعت اولویت دارد. فعالان اقتصادی عنوان می کنند که نمی توانند حقوق و 
دستمزد کارگران را به اندازه‌ای افزایش دهند که از تورم عقب نمانند. بانک ها نیز در این باره کمک خاصی 
به صنعت نمی کنند. یاریجانیان در این باره اظهار کرده است: »در گذشته کارگران صنعت از مزایای زیادی 
بهره مند بودند و ورود به صنعت برای کارگران بسیار جذاب بود. به عنوان مثال می توانستند از خانه های 
ســازمانی استفاده کنند یا تسهیلات قابل توجهی بگیرند. اما حال صنعت هم این روزها چندان خوب 
نیست. صنایع متأسفانه پول ندارند که بتوانند نیروی کار را مانند گذشته تأمین کنند. حتی بانک ها هم 

برای توسعه صنعت تسهیلاتی ارائه نمی‌دهند.«

  بحران مهاجرت کارگران
مهاجرت پدیده‌ای اســت که در ســال های اخیر بشدت بازار کار ایران را تحت تأثیر قرار داده‌ است. 
این موضوع در سال های قبل، قشر تحصیل کرده و نخبه ایرانی را هدف قرار داده بود. اما برخی عنوان 
می کنند پدیده مهاجرت به کارگران ماهر و نیمه ماهر نیز رسیده است. یاریجانیان در این باره می گوید: 
»کشورهای حاشیه خلیج فارس، پس از جذب نخبگان ما، به جذب نیروی ماهر و نیمه ماهر روی آورده‌اند. 
به عنوان مثال در کشورهای عربی به وفور راننده جرثقیل و مکانیک ایرانی می‌بینید. تفاوت سطح زندگی 
و درآمد در این کشورها نسبت به ایران باعث جذابیت کار در بازارهای کشورهای خلیج فارس شده‌ است.«

  عقب ماندگی نیروی کار از تکنولوژی
از عوامل دیگری که مانع جذب نیروی کار ماهر به بازار کار شــده‌ اســت، عقب ماندگی این قشر از 
تکنولوژی های روز اســت. اگرچه فارغ التحصیلان دانشگاه بخش عمده‌ای از جمعیت بیکار را تشکیل 
می‌دهند، اما بخش عمده‌ای از نیروی کار بهره مندی لازم را از تکنولوژی های روز ندارد. در گذشته برخی 
از صاحبان صنایع به منظور به روز‌رسانی تکنولوژی تولید، نیروهای کار را برای آموزش به خارج از کشور 
می فرســتادند. اما این روش با توجه به وخامت وضع اقتصادی صنایع، دیگر جواب نمی‌دهد. در نتیجه 
نیروی کار ماهری که در بازار وجود دارد، اغلب به روش های سنتی کار می کند. این در حالی است که 

نیروی کار ماهری که بهره مند از تکنولوژی های جدید باشد، شانس بهتری برای یافتن کار دارد.

  توقع کارجویان از درآمد ماهانه
اخیراًً یکی از پلتفرم کاریابی »جاب ویژن« گزارشی تهیه کرده که بر اساس نظرسنجی از 100 هزار نفر 
شاغل در کشور داده های حقوق و دستمزد امسال را ارائه می‌دهد. بر اساس این گزارش، عمده کارکنان 
و کارفرمایان اعتقاد دارند که به دلیل تورم در کشور لازم است در پایان هر سال به مقدار تورم، به حقوق 
افراد اضافه شود. در عین حال آنچه بر افزایش حقوق مؤثر است به چند نکته بر می گردد. اکثر مشاغلی که 
مرتبط با تکنولوژی هستند و همچنین افراد در سطوح ارشدیت بالاتر قرار دارند، هم حقوق بالایی داشته 
و هم انتظار افزایش حقوق بیشتری دارند. اما برخی به اهمیت سابقه کار اشاره دارند که این گزارش عنوان 
کرده ‌است این شاخص اگرچه در ابتدای مسیر شغلی تأثیر بسزایی در افزایش حقوق دارد، اما با گذشت 
زمان تأثیر آن کم می شود. همچنین نوع دانشگاه و محل تحصیل کمترین تأثیر را بر حقوق می گذارد.

دو داده در این گزارش قابل توجه است. اول اینکه میانگین حقوق ساکنان تهران 28 درصد بیشتر 
سایر شهرهاست و دوم اینکه در سال گذشته میانگین حقوق دریافتی بانوان 28 درصد از آقایان کمتر 
بوده اســت. این گزارش به حقوق درخواســتی نیروی کار در سال 1404 نیز اشاره دارد. به عنوان مثال 
شخصی که سال گذشته حقوقی معادل 40 میلیون تومان داشته، امسال درخواست حقوق 52 میلیون 
تومانی را دارد، یا فردی که 23 میلیون دریافت می کرده، امسال 30 میلیون تومان حقوق می خواهد. این 
در حالی‌است که تورم نه تنها بر کارگران بلکه بر تولید و خدمات نیز تأثیر می گذارد و درخواست چنین 

افزایش حقوقی ممکن است از عهده کارفرما خارج باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/05/12
شماره : 1923

سخنگوی دولت گفت: در حال حاضر بین ایران و سه کشور اروپایی گفتگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته‌ای در جریان است، که با شرایط پیچیده‌ای مواجه شده است.
 فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفتگو با اسپوتنیک درباره پنج دور مذاکرات غیرمستقیم میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، گفت: باید عرض کنم که جمهوری اسلامی ایران 

هیچ گاه مانعی برای گفتگو با کشورهای اروپایی در موضوعات مختلف نداشته است.
وی ادامه داد: آنچه در حال حاضر بین ایران و سه کشور اروپایی در جریان است، گفتگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته‌ای است که با شرایط پیچیده‌ای مواجه شده است. مذاکره به معنای تلاش برای 

رسیدن به یک توافق با اروپا، با این تعریف، فعلًاً وجود ندارد و بیشتر گفتگوها تأکیدشان بر تبادل نظر است.

گفتگوهای هسته‌ای با سه 
کشور اروپایی در شرایط 
پیچیده‌ای است

بــــورس تهــــران در آینه جنگ تعرفه ‌ای

ابوالفضل حمیدی     |          کشتی کچ‌گیر مشهور، هالک هوگان از طرفداران و رفقای دونالد ترامپ هفته گذشته درگذشت. شیوه کشتی کچ او به 
»جنون هالک« مشهور است؛ او با ترساندن عجیب حریف، روحیه‌اش را تضعیف می کرد و در مبارزه پیروز می شد. این دقیقاًً همان رویکردی است که 

ریاست جدید کاخ سفید در روابط بین‌الملل دنبال می کند. 

اعلام تعرفه های شــدید علیه طیف گســترده‌ای از کشورها در دوم آوریل امسال، 
موسوم به »روز آزادی« نشانه‌ای از همین الگو بود که سطح تعرفه های تجاری به اوج 
بیش از یک قرن اخیر آمریکا رسید. چنین رویکردی چه نتیجه‌ای برای اقتصاد جهان 
دارد و آیا بورس تهران که به ظاهر رابطه‌ای با دنیا ندارد از این روند متأثر می شــود؟ 
هر چیزی که زمینه ساز تضعیف رشد اقتصاد جهانی و بویژه چین شود از کانال کاهش 
تقاضای کالاهای پایه یا به اصطلاح کامودیتی و افت قیمت آنها اهمیت ویژه‌ای برای 
بازار سهام خواهد داشت. بررسی های روزنامه ایران شش کانال مختلف اثرگذار بر این 

دو مسأله را شناسایی کرده است.
 

  جواب تئوری بازی ها چیست؟
یار سرسپرده دونالد ترامپ، هالک هوگان، پیشکسوت کشتی کچ هفته گذشته در 
شرایطی درگذشت که به نظر می‌رسد سبک مسابقه او موسوم به »جنون هالک« در 
کاخ سفید ادامه‌دار است. ترامپ با وضع تعرفه های سنگین و ناگهانی، کشور )حریف( 
مقابل را می ترساند و پای میز مذاکره می کشاند؛ در مرحله بعد، حریف را در موقعیت 
ضعف قرار می‌دهد و امتیاز می‌گیرد. تئوری بازی‌ها می گوید اگر تمام کشورها )حریف ها( 

مقابل این شیوه مقاومت نشــان دهند، روش زورگویی ترامپ شکســت می خورد، اما 
وقتی یک حریف سر خم کند به صورت دومینووار سایر کشورها نیز مجبور به تسلیم 
می شــوند. اتفاقی که به نظر می‌رسد در شــرایط کنونی رخ داده و کشورها در حال 

مماشات با سیاست »جنون هالک« ترامپ هستند.
 

  نرمش ژاپن و اروپا؛ چین زمان خرید
روز گذشته، ابتدای ماه آگوست ضرب‌الاجلی بود که ترامپ برای دستیابی به توافق 
با طرفین تجاری اعلام کرده بود. تهدید این بود که اگر به توافق نرسید، تعرفه ها به طور 
شدیدی افزایش می یابد. بنابراین، اولین کشوری که هفته گذشته پای میز مذاکره جلوی 
پیشنهاد ترامپ سر خم کرد، ژاپن بود. پس از آن، اروپایی ها اواخر هفته به پیشنهادی 
مشابه بله گفتند. به طوری که آمریکا حق دارد ۱۵ درصد تعرفه روی واردات از اروپا 
بــه آمریکا وضع کند، اما اروپایی ها حق ندارند هیچ تعرفه‌ای بگذارند. همچنین، اروپا 
تعهد داده ۷۵۰ میلیارد دلار انرژی از آمریکا بخرد و ۶۰۰ میلیارد دلار به روش هایی 
که هنوز نامعلوم است از تجهیزات نظامی آمریکا خریداری کند. این تصمیم هرچند 
اعتراضات داخلی را میان کشورهای اروپایی ایجاد کرده است، اما مقامات اتحادیه اروپا 

گفته‌اند این کم هزینه ترین گزینه »بد« روی میز بود.
بررسی های بلومبرگ نشــان می‌دهد هر کشوری که به توافق رسیده نسبت به تهدید اولیه ترامپ وضعیت 
بهتــری دارد. مــثلًاً ویتنام تهدید تعرفه ۴۵ درصدی را به ۲۰ درصد، اندونزی تعرفه بیش از ۳۲ درصدی را به 
کمتــر از ۲۰ درصــد، کره جنوبی و ژاپن تعرفه حدود ۲۵ درصدی را بــه ۱۵ درصد و اتحادیه اروپا تعرفه ۲۰ 
درصدی را به ۱۵ درصد کاهش داده‌اند. چین البته به عنوان مهم ترین رقیب در جنگ تعرفه‌ای، طبق آخرین 

صحبت ها همچنان در حال خرید زمان است و سعی کرده تقابل را کم کند، اما هنوز سر خم نکرده است.
  

  تبعات شش گانه جنگ تعرفه‌ای
مجموعه تحولات یادشده از شش کانال بر کاهش تقاضای کالاهای پایه و قیمت آنها اثرگذار است. بورس 
تهران با سهم بیش از ۶۰ درصدی شرکت‌های کامودیتی محور بشدت به این تحولات وابسته است و در نتیجه 

رصد این مباحث اهمیت بالایی برای فعالان بازار سهام دارد.
نااطمینانی و افت تقاضای سرمایه گذاری: اولین مسأله‌ای که این رفتار ترامپ ایجاد کرده افزایش نااطمینانی در 
اقتصاد جهانی است به طوری که شاخص های نااطمینانی های ژئواکونومیک که ترکیبی از ریسک‌های ژئوپلیتیک 
و تجاری را رصد می کنند به اوج تاریخی رسیده‌اند. بنابراین، تقاضای سرمایه گذاری که بیشتر بازارهای سهام 

و کالاهای مصرفی مانند نفت و فلزات را هدف قرار می‌دهد افت کرده است.
آمریــکا را بفروش: دومین ماجرا بــه روایت »آمریکا را بفروش« برمی گردد که نتیجه آن فروش دارایی های 
دلاری از جمله اوراق خزانه دولت آمریکاســت. هرچند افت شــاخص دلار محصول این روایت است و به ظاهر 
برای کامودیتی ها که ارتباط معکوس با شــاخص دلار دارند مثبت محســوب می شود، اما فضای فرار از اقتصاد 

آمریکا به دلیل نبود جایگزینی محکم در مجموع به نفع اقتصاد جهان نیست.
رونق پناهگاه: موارد یک و دو زمینه ســاز رونق پناه گاه های امن شــده اســت. به طوری که طلای جهانی 
محبوب تر از هر زمانی برای ســرمایه‌گذاران و حتی بانک های مرکزی جهان است. این موضوع باز هم تقاضای 

سرمایه گذاری را بشدت کاهش می‌دهد.
ضربه پذیر شدن اقتصاد چین: موضوع اصلی جنگ تعرفه‌ای اقتصاد چین است که خود گرفتار تورم منفی، 
رشد پایین و رکود بخش مسکن و افزایش بیکاری است. بنابراین، شوک جنگ تعرفه‌ای می‌تواند غول تقاضای 

جهان بویژه در حوزه کامودیتی را تحت فشار قرار دهد.
افزایش احتمال رکود اقتصادی: این تلاطم رفتاری و فشــار بر اقتصاد آمریکا، اروپا و چین ناشی از جنگ 
تعرفه‌ای احتمال رکود اقتصادی را بیش از گذشته کرده است. به طوری که صندوق بین‌المللی پول )IMF( در 

تازه‌ترین گزارش خود شانس رکود را از ۲۵ درصد به ۴۰ درصد رسانده است.
تورم و نرخ بهره بالا: آخرین پیامد این جنگ تعرفه‌ای افزایش تورم بویژه در اقتصاد آمریکاست که به دنبال 
خود نرخ بهره بالا خواهد داشت. بنابراین، بسیاری از اقتصادهای نوظهور که قرض‌گیرنده به دلار بوده‌اند تحت 

فشار قرار می‌گیرند و به صورت دومینویی بر احتمال رکود تقاضا در جهان می‌افزایند.

  چرا نرخ بهره آمریکا بالاتر از سایر جهان است؟
مسأله جنجال برانگیز بعدی به حمله های ترامپ به استقلال فدرال رزرو برمی گردد. جایی که او رئیس بانک 
مرکــزی آمریکا را »آقای خیلی دیر« نام گذاری کرده و می گوید او همیشــه با تأخیر کارها را انجام می‌دهد و 
برای کاهش نرخ بهره که اکنون از نظر ترامپ ضروری است اقدامی نمی کند. اما فدرال رزرو معتقد است اولًاً، 
شرایط اقتصاد آمریکا نسبت به سایر جهان به مراتب بهتر است و جای نگرانی ناشی از نرخ بهره بالا فعلًاً نیست. 
ثانیاًً، جنگ تعرفه‌ای که ترامپ راه انداخت ریســک های تورمی را افزایش داده و به همین دلیل برای کاهش 

نرخ بهره باید صبوری کرد.
 طبق تازه ترین آمارها نرخ تورم شاخص PCE که محبوب فدرال رزرو است برای دومین ماه متوالی بالاتر از 
پیش‌بینی ها بوده و گویی دغدغه فدرال رزرو دور از ذهن هم نیســت. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو می گوید: 
»اقتصاد فعلًاً کمی نیازمند موضع انقباضی است و نیازمند ارزیابی بیشتر از تأثیر تعرفه‌ها هستیم. فکر می کنیم 
راهی طولانی پیش رو داریم تا بدانیم در کجای تأثیرات خواهیم بود. بنابراین، فعلًاً برنامه‌ای برای کاهش نرخ 

بهره در نشست بعدی هم نداریم.«

 بازار سرمایه ارزنده‌ اما بی‌اعتماد
بازار سرمایه اگرچه از منظر بنیادی در شرایط 
ارزنده‌ای قرار دارد، اما رکود فرســایشی و خروج 
نقدینگی حقیقی ها، امکان افت بیشتر قیمت ها را 

نیز فراهم کرده است.
»در هفته‌ای که گذشت، بازار سرمایه مجددا 
یک دوره منفی و فرســایشی را تجربه کرد. این 
هفته، علی‌رغم آنکه به نظر می‌رسید بازار به تعادل 
رسیده، خروج نقدینگی حقیقی ها شدت گرفت و 

شاهد خروج سنگین نقدینگی بودیم.«
 »حقیقی‌ها بیــش از ۴۵ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار خارج کرده‌اند؛ رقمی که نسبت 
به هفته های قبل شدت بیشتری داشته و از زمانی 
که ریسک های سیستماتیک بر بازار غالب شده، این 
روند تشدید شده است. پرونده این هفته معاملاتی 

نیز با شرایط منفی بسته شد.«
 »نسبت های قیمتی در بازار به سطوح بسیار 
ارزنده‌ای رسیده‌اند. به جرأت می توان گفت که بازار 
از لحاظ بنیادی، اکنون در یکی از مناســب ترین 
شــرایط خود قرار دارد؛ اما باید توجه داشت که 
همین ارزنده بودن، به تنهایی مانع از افت بیشتر بازار 
نمی شود.«»در شرایط رکودی و فرسایشی فعلی، 
ممکن است بازار سرمایه سطوح قیمتی پایین تری 
را نیز تجربه کند؛ بنابراین ارزنده بودن بازار به معنای 
عدم افت بیشتر آن نیست. نوسانات شدید و عدم 
تعادل در معاملات، این پتانسیل را فراهم کرده که 

بازار به رغم ارزندگی، باز هم نزول داشته باشد.«
 »نســبت های P/E بازار به حدود ۵.۹۸ واحد 
رسیده که کمترین ســطح در چند سال گذشته 
اســت و همچنین نســبت P/S نیز بــه زیر یک 
واحد کاهش یافته اســت. از ایــن منظر، بازار در 
شرایطی کاملًاً ارزنده قرار دارد.« »در بُعُد داخلی، 
بازار وضعیت بنیادین مناســبی دارد، اما به دلیل 
خروج مستمر نقدینگی، نبود اعتماد، و عدم ورود 
ســرمایه گذاری های جدید، همچنان در وضعیت 
رکودی و فرســایشی به سر می برد.«»در صورتی 
که در هفته آینده ارزش معاملات بازار ســرمایه 
به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان نرســد، شرایط 
منفی تداوم خواهد داشت. تنها در صورتی که ارزش 
معــاملات افزایش یابد، می توان انتظار رسیدن به 
تعادل در بازار را داشت. در حال حاضر نیز انتظار 
می‌رود که متولیان بازار با اســتفاده از ابزار های در 
دسترس، حمایت های لازم را از بازار به نحو احسن 

انجام دهند.«

   حال کسب و کارهای مجازی خوب نیست!
در حالی که ایران از ظرفیت های بالایی در حوزه کسب و کارهای مجازی برخوردار بوده و حتی زودتر از برخی کشورها قوانین مربوط به اقتصاد دیجیتال را تصویب کرده اما رئیس اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای مجازی معتقد است که وضعیت فعلی کسب‌وکارهای برخط و اقتصاد دیجیتال در کشور، 
چندان مطلوب و رضایت بخش نیست و باید محدودیت های موجود در این زمینه برطرف شود. در حال حاضر عده بسیاری علاقه مند به توسعه کسب و کار در بستر فضای مجازی هستند که صرفنظر از فراهم کردن زیرساختهای لازم برای شکل‌گیری و تقویت این دسته کسب و کارها باید آموزشهای مورد 
نیاز در خصوص راه اندازی مشاغل اینترنتی به متقاضیان داده شود.بسیاری از کشورها با فراهم کردن زیرساختهای لازم از ظرفیت کسب و کارهای اینترنتی برای تحقق برنامه اشتغال خود بهره برداری کرده اند؛ از این رو کارشناسان معتقدند که فضای مجازی بستر مغفول مانده‌ای است که در صورت توجه 

به آن می توان برنامه ایجاد اشتغال میلیونی را محقق کرد.
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کشاورزی

تامین هدفمند و مدبرانه مواد اولیه مورد نیاز کارخانه 

مرکز مراقبت های پزشکی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان افتتاح شد

مرکزی،تهمینه دباغچی ...با انجام تمهیدات لازم توسط مدیریت ارشد شرکت آلومینیوم 
ایران )ایرالکو(

  آلومینیــوم به‌ عنوان یکی از فلزات اســتراتژیک و حیــاتی در صنایع مختلف، از جمله 
خودروسازی، هوافضا و ساختمان سازی، نقش مهمی در توسعه صنعتی کشورها ایفا می کند. 
با وجود اهمیت این فلز، صنعت آلومینیوم ایران به‌ دلیل چالش های جدی در تامین مواد اولیه، 
انرژی و فشار ناشی از تحریم های بین‌المللی و وابستگی شدید به واردات، تداوم مسیر تولید و 
توسعه آن با چالشهای بسیار مواجه گردیده است. در فرایند تولید آلومینیوم که فلز آلومینیوم از 
پودر آلومینا )Al2O3( استحصال می‌شود، برای تولید یک کیلوگرم آلومینیوم، حدود 2 کیلوگرم 
پودر آلومینا مورد نیاز می باشد و تامین آن در کنار سایر مواد اولیه، با توجه به محدود بودن 
منابع آن در جهان، نیاز به برنامه ریزی و استراتژی خاص دارد و در واقع تامین مواد اولیه به 

نوعی در کنار تامین انرژی و نیروی انسانی، تضمین تولید پایدار می باشد. 

شرکت آلومینیوم ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده و سالانه در حدود 400 هزار تن مواد 
اولیه برای تولید خود نیازمند است. این در حالی ست که ایرالکو علاوه بر مشکلات گوناگون 
مانند تامین ارز ، محدودیت تجارت و بازرگانی در سطح بین الملل و بویژه در شرایط تحریمی 
کشور، سالهاست با چالش تامین مواد اولیه روبرو می باشد که همین امر یکی از عوامل افزایش 

بهای تولید فلز آلومینیوم در ایران بالاتر از تراز جهانی شده است. 
در وضعیت کنونی و با توجه به شــرایط منطقه و وجود مشکلات ناشی از ناترازی انرژی 
در کشور، تامین به موقع و مرغوب مواد اولیه شرکت یکی از مهمترین دغدغه های مدیریت 
ارشد کارخانه می باشد که این مساله با درایت، دوراندیشی و در نظر گرفتن تمهیدات لازم، 
از سوی سهامداران عمده، اعضای هیات مدیره و مدیر عامل کارخانه به یک نقطه قوت برای 
ایرالکو تبدیل شده است و با در نظر گرفتن پیش بینی های لازم،  نگرانی ها را در این خصوص 

از بین برده است. 

 تخلیه کشتی حاوی 30 هزار تن پودر آلومینا در اسکله اختصاصی ایرالکو طی 
روزهای جاری 

 در حال حاضر با توجه به موجودی مناسب مواد اولیه در انبارهای کارخانه و بندر امام خمینی 
)ره(، یک کشتی با ظرفیت 30 هزار تن پودر آلومینا نیز در اسکله اختصاصی ایرالکو در بندر 
امام خمینی)ره( در حال تخلیه و بارگیری مواد اولیه و سپس انتقال به مقصد اراک می باشد.

خاطرنشان می سازد از ابتدای سال جاری تا امروز، در حدود 110 هزار تن پودر آلومینا 
از شرکت آلومینای ایران در  شهرستان جاجرم و از طریق واردات به ایرالکو وارد شده است و 
الحمدلله در این تاریخ برای بیش از یکصد روز به بالا مواد اولیه اصلی در انبارهای بندر امام )ره( 
و کارخانه ذخیره شده است. در موضوع سایر مواد اولیه مانند آند، پترولیوم کک و آلومینیوم 
فلوراید و ... نیز شرایط مشابه است و با انجام تمهیدات لازم و با نگاه دوراندیشانه و پیش بینی 

های کارشناسی شده، ذخیره کافی در انبارهای کارخانه وجود دارد.

مرکز مراقبت های پزشکی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در ساختمان امام رضا )ع( این 
شرکت، با هدف ارائه خدمات اولیه درمانی افتتاح شد.

معاون منابع انسانی شرکت در خصوص این مرکز درمانی توضیح داد: مرکز مراقبت های 
پزشکی با هدف ارائه خدمات اولیه درمانی و دسترسی همکاران به پزشک و پرستار، به‌ویژه در 

شرایط اورژانسی، راه‌اندازی شده است.
سعید برادران با بیان اینکه این مرکز به منظور بهبود و پایش مستمر سلامت همکاران در 
محیط کار راه‌اندازی شده، افزود: مرکز مذکور با حمایت مدیرعامل و مدیران شرکت، طی انعقاد 

قراردادی با مؤسسه پزشکی صنعت آب و برق خوزستان راه‌اندازی شده است.
وی بیان کرد: خدمات پزشــکی قابل ارائه در این مرکز به همکاران شامل ویزیت پزشک 
عمومی، خدمات پرستاری از جمله کنترل علائم بالینی مانند نوار قلب، فشار خون، قند و اکسیژن 
خون، تزریقات با نسخه و تأیید پزشک، احیای بیمار در موارد حاد اورژانسی و رسیدگی اولیه به 
آسیب‌دیدگی های ناشی از حوادث محیط شغلی از جمله برق گرفتگی، ارتوپدی و... خواهد بود

معاون منابع انسانی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: امیدواریم این ظرفیت 

ایجادشده، منجر به افزایش سطح سلامت همکاران شده و بتوانیم رضایت مندی هرچه بیشتر 
آنان را فراهم کنیم.

دکتر زیلایی، مدیرعامل مرکز پزشــکی صنعت آب و برق خوزستان نیز در آیین افتتاح 

این مرکز پزشکی بیان کرد: حوزه بهداشت و درمان صنعت آب و برق خوزستان این وظیفه 
را دارد که پا به پای همکاران جهادی و پرتلاش شرکت برق منطقه‌ای خوزستان پیش بیاید و 

خدمات ارائه دهد تا نیروی انسانی سالم و پایداری داشته باشیم.
وی افزود: در مرکز پزشکی برق منطقه‌ای خوزستان، هر روز یک پزشک عمومی، پرستار 
آقا و خانم و کارشناس بهداشت حرفه‌ای که بخش مهمی برای معاینات ادواری کارکنان است، 

مستقر خواهد شد و به پرسنل خدمات ارائه خواهد کرد.
علی اســدی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزســتان نیز در این آیین، با قدردانی 
از مدیــران شــرکت بــرای پیگیــری و راه‌اندازی این مرکــز و همچنین تشــکر از مرکز 
 پزــشکی صنعت آب و برق خوزــستان برای همکاری و پــشتیبانی، گفت: آنچه ما داریم از

سرمایه انسانی ماست؛ لذا باید بهترین خدمات را به آن ها ارائه دهیم و از سلامت همکاران مان 
مراقبت کنیم.

وی تأکید کرد: حفظ سلامت پرسنل، بهترین سرمایه گذاری برای یک شرکت است که 
باعث خدمات‌رسانی بهتر به مشترکان نیز خواهد شد.

  فاز دوم نصب شیــد گلخانه‌ای در مرکز 
تولیدات گل و گیاه سازمان فضای سبز شهرداری 

گرگان آغاز شد 
مومنی - گلستان ؛در راستای تکمیل زیرساخت های 
تولیــدی و ارتقاء کیفیت پــرورش گیاهان، فاز دوم 
عملیات نصب شید )ســایه‌انداز گلخانه‌ای( در مرکز 
تولیدات گل و گیاه سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری گرگان اجرا شد.
پس از اجرای فاز نخســت )به ابعاد ۴×۵۰ متر(، 
امــروز مرحله دوم با ابعاد ۶×۵۰ متر آغاز شــد. این 
شیدهای توری مانند با هدف کاهش شدت نور، کنترل 
دمای داخلی و جلوگیری از تنش های گرمایی نصب 
می شــوند تا فضای گلخانه‌ای بهینه‌ای برای رشــد و 

نگهداری گیاهان فراهم شود.
 محســن بیدلی، سرپرست ســازمان، در حاشیه 
اجــرای این طــرح گفت: با تکمیــل فازهای تجهیز 
گلخانه ها، در مسیر خودکفایی تولید گل و نهال گام 
برمی‌داریم. این حرکت تنها یک اقدام فنی نیســت؛ 
بلکه یک ســرمایه گذاری راهبردی برای آینده فضای 

سبز گرگان است.
نصب ایــن شیدها گامی مهم در جهت توســعه 
زیرساخت های پایدار تولیدی سازمان و پشتیبانی از 

نیازهای گیاهی سطح شهر به شمار می آید.
ادامــه این روند در ماه های آینده نیز در دســتور 

کار قرار دارد.
روابط عمومی شهرداری گرگان

  آغاز تعمیرات اســاسی پالایش نفت امام 
)ره( شازند

اراک ،تهمینه دباغچی ...محمد سپهری‌راد، رئیس 
اداره نگهداری و تعمیرات شــرکت پالایش نفت امام 

خمینی )ره( شازند:
تعمیرات اســاسی فعلی، نتیجه هزاران ســاعت 
تنش مکانیکی، حرارتی و شیمیایی در سازه های زنده 
پالایشگاه است؛ فرآیندی که با هدف ارتقای ایمنی، 
بهره‌وری و اســتمرار عملکرد مطابق با استانداردهای 

جهانی برنامه‌ریزی شده است.
 این پروژه از سوم مرداد با هماهنگی شرکت ملی 
پالایش و پخش آغاز شــده و در مدت ۹۰ روز کاری 
ادامه خواهد داشــت. بیش از ۵ هزار نیروی انســانی 
در آن مشــارکت دارند. در این مرحله، ۱۵ کوره، ۲۲ 
راکتور، ۳۳ برج، ۱۸۷ ظرف، ۳۴۱ مبدل حرارتی، ۲۶۴ 
باندل فن هوایی، پمپ ها و کمپرسورها به صورت کامل 

اورهال می شوند.

  نیمی از طرح های نیمه تمام سامانه های نوین 
آبیاری امسال تعیین تکلیف می شود

 مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت 
جهاد کشاورزی از ۳۶۰ طرح نیمه تمام در این حوزه 
خبــر داد و گفت: ۵۰ درصــد از این طرح ها تا پایان 

امسال تعیین تکلیف می شوند.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، فریبرز عباسی 
روز شنبه درباره آخرین وضعیت اجرای سامانه های 
نوین آبیاری اظهار داشــت: اولویت دولت چهاردهم 
تکمیل طرح های نیمه تمام اســت و تا پایان امســال 
بیش از ۵۰ درصــد این ۳۶۰ طرح نیمه‌تمام، تعیین 
تکلیف می شود، زیرا منابع مالی برخی از این طرح ها 

تامین شده است.
مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت 
جهاد کشاورزی با یادآوری اینکه بخشی از این طرح‌ها 
برای تکمیل به اعتبارات دولتی نیاز دارند، تصریح کرد: 
طرح‌ های بزرگ نیمه‌ تمام با مســاحت بیش از ۵۰۰ 
هکتار کمتر از ۲۰ طرح اســت و بیشــتر این طرح ها 

کوچک هستند.
عباسی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۰ نزدیک به 
۱۳۰۰ طرح نیمه‌تمام در حوزه سامانه های نوین آبیاری 
در اراضی کشاورزی داشتیم که بیش از ۹۰ درصد آن 
در کشور ظرف این چهار سال تعیین تکلیف شده اند

مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: در بخشنامه دولت تاکید شده 
که در استان‌ها، اولویت با تکمیل طرح های نیمه تمام 
است و ما هم در تخصیص بودجه ها این موضوع را در 

نظر می‌ گیریم.

ساوجبلاغ - سیروس رنجبرکهن:جلسه انتخاب هیات رئیسه ششمین دوره شورای اسلامی شهرهشتگرد در پنجمین سال خود با حضور نمایندگان محترم فرمانداری شهرستان ساوجبلاغ در صحن شورای 
اسلامی شهرهشتگرد برگزار شد.به گزارش خبرنگار ما در این جلسه پس از رأی‌گیری برای انتخاب اعضای هیات رئیسه: جناب آقای محسن فیروز‌زارع با اکثریت آرا به عنوان رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد 

برای سال پنجم دوره ششم شواری اسلامی شهر هشتگرد و جناب آقای بهروز افشاری نیز با اکثریت  آرا به عنوان نایب رئیس شورای شهر هشتگرد انتخاب شدند.
بنا بر این گزارش با انتخاب جناب آقای محمد رضا کاشــف به عنوان مســئول امور مالی و جناب آقای حامد صمغ آبادی به عنوان منشی اول ترکیب هیات رئیســه سال پنجم فعالیت ششمین دوره شورای 
اسلامی شهر هشتگرد تکمیل شد.مهندس محمدرضا کاشف رئیس سابق شورای اسلامی شهرهشتگرد در این جلسه طی سخنانی ، ارائه خدمات خوب و مطلوب به شهروندان را حاصل همدلی و اتحاد اعضای 

شورا و حمایت ایشان از شهردار محترم  همچنین تلاش شبانه روزی وی ، معاونین و مسئولین واحدها و کارکنان شهرداری دانست. 
وی در پایان مجموعه شورای اسلامی شهر هشتگرد را شورایی متحد و یکدل با هدف خدمت به شهروندان عزیز برشمرد و برای اعضای جدید هیئت رئیسه آرزوی موفقیت نمود. 

وفاق در پارلمان شهری 
هشتگرد برای ارتقاء 
خدمات به شهروندان

زمین های بایر خراسان شمالی
تهدیدی پنهان یا فرصتی برای توسعه

کریم  حسن پور       |         وزیر جهادکشاورزی گفت: کشت گلخانه‌ای با حدوداًً شش برابر کاهش مصرف آب و شش برابر افزایش تولید همراه است.

 اگرچه زمین های بایر در نگاه نخست خاک‌های مرده و بی ثمر به نظر می‌رسند، اما در 
بطن خود ظرفیت هایی نهفته دارند که می تواند چرخ تولید، اشتغال و امنیت غذایی را به 
حرکت درآورد؛ فرصتی که اگر مغفول بماند، خود به تهدیدی خاموش بدل خواهد شد

 در دل سکوت دشت هایی که سال هاست صدای گاوآهنی را نشنیده‌اند، جایی میان 
ترک های عمیق زمین و نگاه های خسته اما امیدوار روستاییان، جانِِ طبیعت هنوز می تپد

اراضی بایــر، ایــن پیکرهــای رهاشــده‌ ســرزمین، در ظاهــر چیــزی جز خاک 
 بی حاصــل و یــادگاری از روزهــای پــرآب و پربرکــت نیســتند؛ امــا در اعمــاق 
خود، دانه هایی از امید و فرصت را پنهان کرده‌اند که اگر دســت های تدبیر به سراغ شان 
رود، می توانند دوباره ســبز شوند، برویند و چرخ تولید و معیشت را در خراسان شمالی 

به حرکت درآورند.
اینجا در گســتره‌ای به وسعت ۲.۸ میلیون هکتار، زمین با مردمانش پیوندی دیرین 

دارد؛ پیوندی که با هر خشکسالی سست تر و با هر امید تازه‌ای محکم تر می شود.

اراضی بایر خراسان شمالی تنها خاک های ترک‌خورده و تشنه نیستند؛ آن ها آینه‌ای 
از ســال ها کم توجهی، خشکسالی و مهاجرت‌اند، اما در همان حال، ظرفیتی خفته برای 
بازســازی امنیت غذایی، اشتغال پایدار و بازگشــت زندگی به روستاهای فراموش شده 

محسوب می شوند.
در ذهــن بسیاری، زمین رها شــده یعنی پایــان؛ اما در ذهن توســعه گران، یعنی 
آغــاز فصلی تازه اســت؛ فصلی کــه در آن، هر وجــب خاک بی کشــت، یک فرصت 
توســعه محسوب می شــود و یک بســتر برای زراعت مقاوم، برای اشــتغال جوانان، 
بــرای پایداری روســتا و حتی بــرای مبارزه با تغییر اقلیم اســت و اکنون در ســایه 
برنامه های جدید جهاد کشــاورزی، بذر بازگشــت به زمین در حال افشــاندن اســت.
 صدها هکتار زمین، تا دیروز متروکه، امروز در آســتانه احیاست و دولت دست همکاری

 دراز کرده و کشاورزان، اگر بار دیگر پا به میدان بگذارند، می توانند قهر چندساله با زمین 
را به آشتی‌ای ثمربخش بدل کنند.

در ایــن میان، نگاه تازه به تولید در دیمزارها، کشــت گیاهان کم آب طلب و واگذاری هدفمند 
اراضی دولتی، همگی نویدبخش تغییرند؛ تغییری که می تواند چراغ خانه های خاموش در روستاها 

را دوباره روشن کند.
زمین، زبان خاموش طبیعت است و وقتی رها می شود، سخنی نمی گوید، اما زخم هایش نمایان 
اســت. اگر امروز فکری نشــود، این زخم‌ها عمیق‌تر می شــوند و فردا، حتی با تمام توان هم شاید 

درمان پذیر نباشند.
احیای اراضی بایر نه فقط یک ضرورت اقتصادی، بلکه یک تعهد اخلاقی به زمین، به کشاورز و 
به نسل های آینده است و در گزارش پیش‌رو، به سراغ خاک های خاموش خراسان شمالی رفته‌ایم؛ 
با مسوولان، کارشناسان و کشاورزان گفت و گو کرده‌ایم تا ببینیم چگونه می توان تهدیدی پنهان 

را به فرصتی بزرگ بدل ساخت.

 شناسایی ۴۶۶ هکتار اراضی بایر
مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی از شناسایی ۴۶۶ هکتار از اراضی 
بایر شخصی در استان خبر داد و می گوید: این زمین ها به دلایل گوناگون طی پنج سال گذشته 

هیچ گونه فعالیت کشاورزی نداشته‌اند.
حســن ایزانلو می افزاید: ۳۲۵ هکتار از این اراضی تاکنون تعیین تکلیف شــده و مابقی نیز در 
مراحل اداری قرار دارد و اگر کشاورزان اقدامی برای احیا نکنند، اراضی در کمیسیون های مربوطه 
تعیین تکلیف می شود.وی با اشاره به اینکه کشاورزان یک سال فرصت دارند تا پس از اخطار نسبت 
به کشت‌ و کار اقدام کنند، تاکید می کند که در صورت عدم همکاری، زمین ها به دیگر بهره برداران 

واگذار خواهد شد.

 راهکارهایی برای احیا
خشکسالی و کاهش منابع آبی از دلایل اصلی رها شدن زمین ها عنوان شده است و با این حال، 
مدیر امور اراضی خراسان شمالی معتقد است که هنوز راه هایی برای احیای این زمین ها وجود دارد

وی می گوید: با اجرای طرح تولید در دیمزارها، کشاورزان می توانند از ارقام مقاوم به خشکی و 
کم آب طلب بهره ببرند و حتی این فعالیت ها مورد حمایت هم قرار می‌گیرند.

بهره برداران در قالب طرح جهش تولید می‌توانند علاوه بر غلات، حبوبات، علوفه دامی و گیاهان 
دارویی را نیز در این اراضی کشت کنند.

 لزوم واگذاری اراضی بایر به خود کشاورزان
موضوع تنها به زمین های شخصی محدود نمی شود. ایزانلو از شناسایی ۳۵ پلاک اراضی دولتی 
بایر نیز خبر می‌دهد که از این میان، ۱۸ پلاک با مساحت بیش از ۶ هزار هکتار تعیین تکلیف و 
سند آن به نام دولت صادر شده است.وی می‌افزاید: این اراضی سال ها در اختیار کشاورزان بوده و 
اکنون با صدور اسناد رسمی در قالب طرح های مشخص به خود بهره برداران واگذار می شود و این 

اقدام انگیزه بیشتری برای بازگشت کشاورزان به زمین فراهم می کند.

 پیشران اقتصاد استان؛ بازگشت به زمین
رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شــمالی در این خصوص معتقد است که کشاورزی، 

پیشران اصلی اقتصاد استان محسوب می شود.
محمد محمدزاده با استناد به آمار می‌گوید: بیش از ۳۰ درصد شاغلان استان در بخش کشاورزی 
فعال هستند و ۸۲ هزار بهره‌بردار داریم و اگر زمین ها احیا شوند، درآمد روستاییان افزایش می یابد 

و شاهد کاهش مهاجرت خواهیم بود.
وی با اشــاره به اهمیت اراضی بایر دولتی افزود: پیش‌بینی می شــود به‌زودی تمامی قطعات 
واقع شــده در این اراضی جانمایی و تعیین تکلیف شــوند تا هیچ زمین مستعدی بی‌استفاده نماند.

خراســان شــمالی با ۴۴ درصد جمعیت روستایی، همچنان وابسته به تولید کشاورزی و دامداری 
است.اراضی بایر در این استان، اگرچه تهدیدی پنهان برای امنیت غذایی و اقتصاد روستایی به نظر 
می‌رســند، اما در واقع فرصتی نهفته‌اند؛ فرصتی برای احیای تولید، تقویت معیشــت و ماندگاری 

زندگی در روستاها محسوب می شود.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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انرژی

فعالیت های بانوان درکلاس های  تشکیلات خانه کارگرساوه  هویت فرهنگی ایران را زنده نگه داشته

اتحاد ایجاد شده، بزرگترین فرصتی‌ است که باید حفظ شود

معاون رئیس جمهور در سفر یک روزه به ساوه علاوه بر شرکت در نشست هم اندیشی با 
بانوان موفق از خانه کارگر تشکیلات ساوه و زرندیه بازدید کرد

به گزارش زهرا بهروزآذر  اظهار کرد: این ســفر اســتانی با تأکید رئیس جمهور مبنی بر 
شــنیدن مطالبات زنان از نزدیک و ارائه راه حل های عملی انجام شده است که بازدید از یک 
واحد تولیدی پروتئینی، نشست هم‌اندیشی با زنان فرهیخته و دیدار با خانواده شهید از جمله 

برنامه های محوری این سفر بود
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر لزوم ایجاد فرصت های شغلی پایدار 
برای بانوان گفت: اشتغال زنان یکی از اولویت های اصلی دولت چهاردهم است و معاونت امور 
زنان با شناســایی ظرفیت های بومی تلاش دارد نقش آفرینی زنان در حوزه صنعت و اقتصاد 

را تقویت کند
بهروزآذر افزود: یکی از مهم ترین موانع پیش‌روی زنان، به‌ویژه در مشاغل خرد و خانگی، 
دسترسی نداشتن به منابع مالی و ناتوانی در ارائه وثیقه بانکی است که طرح »تأمین ضمانت 

بانوان« در همین راستا تدوین شده است
وی تصریح کرد: در این طرح، زنان متقاضی دریافت تسهیلات پس از بررسی شرایط، از 
طریــق صندوق ضمانت معاونت امور زنان مورد حمایت قرار می‌گیرند و بدون نیاز به وثیقه 
سنگین، می توانند تسهیلات بانکی دریافت کنند، این برنامه به طور ویژه برای زنان سرپرست 

خانوار در دهک های پایین درآمدی طراحی شده است
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در بودجه سال جاری، بیش از ۶۰ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات تکلیفی ویژه بانوان در نظر گرفته شده که در صورت همکاری بانک ها، 

به متقاضیان واجد شرایط پرداخت خواهد شد
بهروز آذر همچنین با اشاره به حضور زنان در سطوح مدیریتی، اظهار کرد: تاکنون بیش 
از ۱۹۰۰ زن در مناصب مدیریتی کشــور مشــغول به فعالیت شــده‌اند، این رویکرد بر پایه 

شایسته سالاری بوده و انتصاب زنان در جایگاه هایی نظیر ریاست هیأت نظارت بانک مرکزی و 
سازمان خصوصی سازی، نشان‌دهنده اعتماد دولت به توانمندی بانوان است

وی با رد نگاه سهمیه بندی جنسیتی، افزود: چنانچه زنی شایسته تر از مردی باشد، به طور 
قطع در اولویت قرار می‌گیرد، ما به‌دنبال واگذاری مناصب نمایشی نیستیم، بلکه خواستار حضور 

بانوان در موقعیت های تصمیم ساز هستیم
داوود میرزایی، دبیر خانه کارگر تشکیلات ساوه و زرندیه در جریان این بازدید به تشریح 
فعالیت ها و چالش های جامعه کارگری به‌ویژه بانوان پرداخت و بر ضرورت رسیدگی فوری به 

مشکلات کارگران تأکید کرد
میرزایی با اشاره به فعالیت ۶۰ خانه کارگر در سراسر کشور، اظهار کرد: خانه کارگر ساوه به 
دلیل اجرای مطلوب مأموریت ها و برگزاری دوره های آموزشی، رتبه برتر کشور را کسب کرده و 

تاکنون ۱۶ هزار نفر در این دوره های آموزشی متعدد و مختلف شرکت کرده‌اند
دبیر خانه کارگر ساوه و زرندیه با بیان اینکه »حال جامعه کارگری خوب نیست«، گفت: ما 

تشکلی صنفی و مطالبه گر هستیم و امروز باید به مشکلات کارگران رسیدگی شود
وی به مشــکلات مالی سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: بانک رفاه که سرمایه 
جامعه کارگری بود، از دست ما خارج شده و سازمان برای پرداخت حقوق بازنشستگان هر 

ماه ۵۰ همت قرض می‌گیرد

ساوجبلاغ- محمد رنجبرکهن:امام جمعه ساوجبلاغ گفت: مقام معظم رهبری اتحاد به وجود 
آمده را ظرفیتی دانستند برای آنکه تمام پیشرفت های کشور بر پایه همین وحدت اتفاق بیفتد 

و به کوری چشم دشمنان، روز به روز ایران پیشرفته تر خواهد شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین روح‌الله مختاری امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ در خطبه های 
نماز جمعه این هفته، ضمن دعوت خود و همگان به رعایت تقوای الهی، با اشاره به ایام اربعین و 
آثار و برکات پیاده‌روی اربعین، گفت: در خصوص زیارت حرم امام حسین علیه‌السلام سفارشات 
زیادی شده است  مخصوصا در اربعین که ایشان را به تمام دنیا معرفی می کند، لذا با توجه 
به اینکه زیارت اربعین بزرگترین اتفاق فرهنگی دنیای تشیع است، دولت باید همه تسهیلات 

را برای این امر در نظر بگیرد.
وی ضمن تسلیت رحلت حضرت رسول اکرم)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( گفت: 
زمانی برخی برجام را به صلح امام حسن)ع( تشبیه کردند، در حالی که اگر این مردم که چنین 
محکم پای رهبر و نظام خود ایستاده‌اند، در دوران آن حضرت بودند ، هرگز امام حسن مجبور 

به صلح تحمیلی نمی شدند.
خطیب جمعه ساوجبلاغ با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری به مناسبت چهلمین روز 
شهادت شهدای جنگ اخیر، اظهار داشت: رهبری فرمودند؛ شهادت آرزوی همه ما مخصوصا 
این شــهیدان بود، آنها به آرزوی خود رسیدند، در این حادثه، نقاط روشنی مانند صبوری و 
صلابت خانواده های شهدا وجود دارد، استقامت و ثبات دستگاه های تحت امر شهدا و شکوه 
پایداری معجزه آسای ملت ما از دیگر نقاط روشن این حادثه بود، خدا به کلام رهبر ما اثری 
داد که دل های ما همه در کنار هم قرار گرفت؛ ظرفیت وجودی ملت ما از دیگر نقاط روشن 
این حادثه بود، ملتی که با هیچ ملتی در تاریخ قابل مقایسه نیستند، اما چهارمین نکته را هم 
من عرض می کنم، خداوند بر ما منت گذاشتند که چنین رهبری داریم، رکن این مقاومت 

در این ایام، مقام معظم رهبری بودند، ما در این مملکت شاه سلطان حسین‌ داشتیم، ما شاهان 
قاجار و پهلوی داشتیم که از وسط راه قاجار تا پهلوی ها دو سوم خاک ما به بیگانگان داده شد، 
هر گاه دشمن اخم کرد گوشه‌ای از مملکت را واگذار کردند، ایران امروز یک سوم ایران بزرگ 
سابق است، فرق می کند چه کسی رهبر باشد، ما شکرگذار وجود رهبرمان هستیم، مردم ما 

قدر رهبر باصلابت خود را می‌دانند.
وی ادامــه داد: در ایــن ایام دیدیم، رهبر انقلاب با چه صلابت و تدبیری از دل تهدیدات، 
بزرگترین فرصت ها را برای کشور خلق کردند لذا آنچه به رخ جهانیان کشیده شد ، استحکام 
درونی نظام و کشور بود، که بستر پیشرفت همه جانبه کشور خواهد شد، همچنین دنیا فهمید 
ایران کشــوری مستحکم است و این یعنی امنیت پایدار کشور که دنیا می تواند در اقتصاد و 

روابط خود بر روی ایران حساب کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین مختاری با اشاره به ایام سالروز حقوق بشر اسلامی و سالروز حمله 

اتمی آمریکا به هیروشیما گفت: کشــورهای منطقه تاریخ را نگاه کنند، از زمان شکل‌گیری 
آمریکا تا امروز، هر گاه قدرت داشتند به کشورهای دیگر تجاوز کرده است، اما ایران اسلامی 
قریب به نیم قرن است، مقتدرانه در منطقه زندگی کرده و به هیچ کشوری دست‌درازی نکرده 
است، امنیت پایدار اگر می خواهید روی ایران حساب کنید، ما بارها اعلام کرده‌ایم پیشرفت های 

علمی و نظامی خود را می توانیم با کشورهای منطقه به اشتراک بگذاریم.
امام جمعه ســاوجبلاغ با توجه به مشــخص کردن هفت تکلیف راهبردی توسط مقام 
معظــم رهبــری در بیانات اخیر خود، گفت: تکلیف اول برای همه اســت، حفظ اتحاد ملی 
وظیفه همه اســت، ســرمایه بزرگی که ایجاد شــده باید حفظ شــود، دوم شتاب لازم در 
پیشــرفت دانش و فناوری در همه بخش ها که کار نخبگان علمی کشــور است، یعنی حالا 
که بســتر اتحاد ایجاد شــده بزرگترین فرصت هست و نخبگان باید از این ظرفیت استفاده 
کنند، سوم فرمودند؛ حفظ آبروی کشور و ملت تکلیف بی‌اغماض همه گویندگان و قلم‌زنان 
اســت، هر کسی تریبونی دارد امروز باید روایت او، روایت فتح و پیروزی و عزت مردم باشــد 
 و غیر از آن خیانت به مردم اســت، امروز فیلم های سرزمین های اشغالی را که کم کم منتشر

 می شود، ببینید، نشان می‌دهد چه ضربات سختی خوردند ، افتخار کنید که تنها ایستادیم 
و مقابله کردیم.

ایشان افزودند:مجهز کردن روزافزون کشور به ابزارهای امنیتی و حراست از امنیت و استقلال 
کشور از دیگر تکالیف راهبردی مقام معظم رهبری بود، تکلیف دیگر جدیت و پیگیری و به 
نتیجه رساندن کارها وظیفه همه مسئولین است که دولت و مجلس و دستگاه قضا باید کمر 
همت ببندند، تکلیف دیگر هدایت معنوی و نورانی کردن دلها وظیفه حضرات روحانی است، و 
در پایان، فرمودند؛ حفظ شور و شوق و شعور انقلابی وظیفه همگان است، لذا هم شور و هم 

شعور انقلابی در کنارهم تا پیروزی نهایی لازم است.

   افزایش ظرفیت و بهنیه سازی پست برق ۱۳۲ 
کیلوولت شهید عباسپور در شهرستان اندیکا

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
از بهینه ســازی و افزایش ظرفیت پست برق ۱۳۲ 
کیلوولت شــهید عباســپور در شهرستان اندیکا، 

خبر داد.
افزایش ظرفیت پست شهید عباسپور )کلنی( 
ذیل اقدامات عبور از پیک تابستان سال ۱۴۰۴ و 
با ارزش ســرمایه گذاری بالغ بر ۶۵۷ میلیارد ریال 
در قالب پروژه های اصلاح و بهینه‌ســازی شبکه و 
تعمیرات به پایان رسیــد و مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
وی تصریــح کرد: در این پروژه، یک دســتگاه 
ترانسفورماتور ۱۳۲ به ۱۱ کیلوولت با ظرفیت ۱۶ 
مگاولت آمپر )offload Tapchanger( برداشته و یک 
 Onload( دستگاه ترانس با ظرفیت ۲۷ مگاولت آمپر

Tapchenger ( جایگزین آن شد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با 
بیان اینکه با این افزایش ظرفیت، ظرفیت پســت 
شــهید عباسپور از ۳۲ به ۴۳ مگاولت آمپر رسید، 
افزود: نصب سه دســتگاه برقگیر ۱۳۲ کیلوولت، 
تعویض هادی های ورودی و دوبل نمودن اتصالات 
خروجی ترانسفورماتور، اجرای عملیات ساختمانی 
احداث سکوی ترانس و کانال کابل، دیگر اقداماتی 
است که برای بهینه سازی پست صورت گرفته است

به گفته اسدی، افزایش ظرفیت در شهرستان 
اندیکا و سایر شهرها و روستاهای اطراف، افزایش 
قابلیت اطمینان شبکه ناحیه شمال شرق، افزایش 
امکان مانور در شبکه توزیع منطقه، افزایش پایداری 
و تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی، کاهش 
بارگیری و متعادل ســازی بار ترانسفورماتورهای 
پســت های مجاور و اصلاح پروفیل ولتاژ، از اهداف 

بهره برداری این پروژه بوده است.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین 
و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

  ظرفیت انتقال گاز ــشمال کــشور
افزایش می یابد

 مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران اعلام 
کرد: با انتقال کمپرسور دوم ایستگاه تقویت فشار 
گاز فاروج به ایستگاه رامسر، توان انتقال گاز در فصل 
سرما و تقویت زیرساخت ایستگاه های تقویت فشار 

گاز در شمال کشور ارتقا می یابد.
احمد امتحــانی از اتمام موفقیت آمیز عملیات 
جداسازی دومین کمپرسور گاز از ایستگاه تقویت 
فشــار گاز فاروج و ارســال آن به ایستگاه تقویت 
فشار گاز رامسر خبر داد و اظهار کرد: این عملیات 
تخصــصی با هماهنگی کامــل تیم های عملیاتی 
ایستگاه فاروج و واحد تعمیرات اساسی منطقه در 

مدت زمان محدود انجام شد.
وی هدف از این اقدام را ارتقای توان انتقال گاز 
در فصل ســرما و تقویت زیرساخت ایستگاه های 
تقویت فشــار گاز در شــمال کشــور بیان کرد و 
افــزود: بخشی از برنامه راهبردی شــرکت انتقال 
 گاز ایران بهینه سازی تجهیزات در مناطق حساس

و پرمصرف است. با توجه به نقش کلیدی ایستگاه 
تقویت فشــار گاز رامسر در تأمین گاز استان های 
شــمالی، جابه جایی این کمپرسور سبب پایداری 
و افزایــش ظرفیت انتقال در این محور می شــود.

مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز ایران با قدردانی 
از تلاش کارکنــان ایســتگاه تقویت فشــار گاز 
فــاروج و تیم فــنی و تخصصی واحــد تعمیرات 
 اســاسی منطقه اظهار کرد: این عملیات با رعایت

 دقیق الزامات ایمنی، انجام محاسبات فنی، قطع 
کنترل شــده خطوط و اجــرای مراحل باز کردن، 
جداســازی و بارگیری کمپرســور در مدت زمان 
محدود و بدون هیچ گونه حادثه‌ای انجام شــد که 
نشان از آمادگی، هماهنگی و مهارت بالای تیم های 

عملیاتی منطقه دارد.

 وزیر دادگستری گفت: اراضی مورد اختلاف منابع طبیعی و مردم توسط هیات تعاملی سه نفره تعیین تکلیف می شود. امین حسین رحیمی در جلسه شورای اداری شهرستان لاهیجان اظهار کرد: مالکیت 
برخی از زمین ها در گیلان و حتی سراسر کشور مورد اختلاف است بدین مفهوم که این اراضی متعلق به مردم است یا منابع طبیعی؟وی افزود: یکی از موارد اختلاف عکس های هوایی دهه های ۴۰ و ۶۰ است 
که در این خصوص اختلافی جدی وجود دارد که کدامیک از آنها ملاک عمل است.وی ادامه داد: در این راستا یک هیات تعاملی سه نفره با حضور معاون اول رئیس جمهور، معاون اول قوه قضاییه و نایب رئیس 
اول مجلس در تهران تشکیل می شود که دبیری آن بر عهده وزارت دادگستری خواهد بود.وی تصریح کرد: اگر تفاوت های موجود در این هیات سه نفره با تفسیر اجرایی قابل حل باشد نظر کمیته تعاملی اعلام 
می شود و اگر با نظر اجرایی قابل حل نباشد، نیازمند قانون هستیم و باید قانون اصلاح شود.رحیمی بیان کرد: به هر حال این سردرگمی قابل قبول نیست و این موضوع باید به نفع مردم تعیین تکلیف شود 
در عین حال اجازه نخواهیم داد که کسی به اراضی ملی تجاوز کند.وزیر دادگستری اظهار کرد: اگر کسی اراضی ملی را تصرف کرده باشد، باید خلع ید شود اما اگر ملکی زراعی باشد و سابقه کشت داشته باشد 

نباید حق صاحب آن زمین زراعی تضییع شود که امید است با تشکیل این هیات و جلسه تعاملی سه نفره، مشکلات مربوط به این حوزه برطرف شود.

 اراضی مورد اختلاف بین 
منابع طبیعی و مردم تعیین 
تکلیف می شود

فرایند تصویب طرح جهش تولید نفت 

عرفان حمیدی     |  مصوبه ضربتی شورای اقتصاد برای افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت خام، نقطه عطفی در سیاست تولید انرژی ایران است. در 
فضای پرتلاطم اقتصادی و تحریم‌زده ایران، نفت همچنان محور مطلق قدرت ملی و اقتصادی باقی مانده است.

تصمیم شورای اقتصاد در ۲۲ مرداد ۱۴۰۳ مبنی بر جهش تولید نفت خام، نسیم تازه‌ای است که در میانه بحران های 
انرژی جهان و رقابت فشرده منطقه‌ای، سیاست نفتی ایران را جهت تازه‌ای بخشید. این طرح نه تنها افزایش تولید 
روزانه نفت به میزان ۲۵۰ هزار بشکه را هدف گذاری می کند، بلکه با تکیه بر حمایت مالی بی سابقه بانک مرکزی و 

الزام قانونی دقیق، به الگویی مهم در سیاست گذاری اقتصادی کشور بدل شده است.
مصوبه شورای اقتصاد در مرداد ۱۴۰۳ پایان یک سلسله اقدامات کارشناسی و تصمیمات فشرده طی ماه های قبل 
بود. آنچه این طرح را از دیگر طرح های افزایش تولید نفت متمایز می کند، استفاده هوشمندانه از ظرفیت های قانونی، 
استفاده از ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی و محور قراردادن مصالح کلان اقتصاد ملی 
بود.در خرداد ماه ۱۴۰۳، وزارت نفت طی نامه‌ای به شورای اقتصاد، با استناد به رشد تقاضا در بازار جهانی و ضرورت 
افزایش درآمدهای ارزی، پیشنهاد طرح ضربتی افزایش تولید نفت را ارائه داد. شورای اقتصاد نیز با بررسی همه جانبه 

از نظر فنی، مالی و ژئوپلیتیکی، سرانجام با این طرح موافقت و اجرای آن را تصویب کرد.
نکته اصلی این مصوبه، تأمین مالی قدرتمند آن بود: سازمان برنامه و بودجه از بانک مرکزی خواست سه میلیارد 
دلار اعتبار از محل بانک های عامل برای اجرای طرح تخصیص دهد؛ موضوعی که تعهد بالایی را برای بانک مرکزی 

و شبکه بانکی کشور ایجاد کرد.
این مصوبه بر پایه بندهای مختلف قانون رفع موانع تولید تصویب شد. فلسفه وجودی این قانون، چابک کردن نظام 
اجرایی تصمیم‌گیری اقتصادی و ایجاد امکان واکنش سریع دولت نسبت به تغییرات بازارهای جهانی به شمار می‌رود
هدف شورای اقتصاد از این مصوبه فراتر از تأمین ارز موردنیاز دولت بود؛ این شورا سه هدف کلیدی را دنبال می کرد

۱- افزایش نقش ایران در بازار جهانی نفت و کسب سهم بیشتری از بازار
۲- تأمین درآمد ارزی برای مدیریت شرایط خاص ارزی کشور

۳- تزریق سرمایه به صنعت نفت و تسهیل خرید تجهیزات، فناوری و ایجاد اشتغال تخصص محور
با تکیه بر این اهداف، تصمیم شورای اقتصاد وجهه‌ای فراتر از مدیریت مقطعی بحران دارد و به مثابه راهبردی به 

سوی توسعه پایدار بخش انرژی مطرح شد.
با ابلاغ رســمی این مصوبه، وزارت نفت، شــرکت ملی نفت و تمام زیرمجموعه هــا در وضعیت فوق‌العاده قرار 
گرفتند. علاوه بر تأسیس ستاد راهبری افزایش تولید نفت خام، مراحل عملیاتی شناسایی و اولویت بندی پروژه ها 
در میادین کلیدی به ســرعت آغاز شــد. بانک مرکزی نیز مکلف شد فرآیند جذب منابع ارزی و تخصیص آن به 
حســاب های شــرکت ملی نفت ایران را به سرعت برنامه‌ریزی و اجرا کند. این اقدام، سنگ محک مدیریت بحران 
و کارآمدی ســاختار مالی دولت طی سال ۱۴۰۳ شد.ســازمان برنامه و بودجه، علاوه بر پیگیری تخصیص منابع 
و نظارت بر نحوه مصرف آن توســط شــرکت مــلی نفت، وظیفه ایجاد هماهنگی میــان وزارتخانه های اقتصادی 
و نظــارت بر وصــول اهداف کمی طرح را برعهده گرفت. این هماهنگی میان دســتگاهی، تضمینی برای کاهش 
ـسنتی ـقع، این همکاری فرابخشی علی‌رغم چالش های ـ  بروکراسی و هدر رفت زمان محــسوب میــشد. در واـ

دیوان سالاری، به عنوان مدل موفق در سیاست گذاری نفتی ایران وارد ادبیات اجرایی شد و امکان الگوبرداری برای 
سایر بخش ها را نیز فراهم کرد.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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دارا بودن ۲ هزار و 
۷۰ واحد صنعتی، ۵۰۰ 
معدن و صدها معدن 

شناسایی شده، بیش‌ از 
۷۰۰ سردخانه، ۸۲۰ واحد 
فرآوری، صنایع تبدیلی 

کشاورزی و غذایی از 
جمله ظرفیت های مهم 

این خطه در بخش اقتصاد 
است.

مولدسازی کفاف ساخت مسکن ملی را نمی‌دهد
بیتا حســن پور        |           تاکنون می بایست حدود ۱۴۰۰ همت برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن هزینه می شد، اما نظام بانکی تا آذر سال گذشته ۴۲۶ همت 
پرداخت کرده و سایر منابع همچون طرح مولدسازی نیز چنگی به دل نمی‌زند؛ به طوری که سال گذشته ۹.۵ همت از طریق مولدسازی تزریق شده و شاید سال 

جاری نیز ۴۰ همت از این طریق به طرح ها اختصاص یابد.

طرح نهضت ملی مسکن وارد سال چهارم اجرا شده است. بر اساس 
قانون جهش تولید و تامین مســکن شــهریور ۱۴۰۰ باید در سال اول 
۳۶۰ هــزار میلیارد تومان تســهیلات بانکی به این پــروژه ۴ میلیون 
واحدی اختصاص می یافت و هر ســاله متناســب با نرخ تورم این عدد 

افزایش پیدا می کرد.
بانک ها طی حدود چهار ســال گذشته می بایست دست کم ۱۴۰۰ 
همت تسهیلات با مدت بازپرداخت ۱۲ تا ۲۰ ساله به طرح نهضت ملی 
مسکن پرداخت می کردند اما آن چه عملا تا آذرماه سال گذشته پرداخت 

شده ۴۲۷ همت بوده است.
بر این اســاس نظام بانکی طی سه سال گذشته تنها به حدود یک 
چهارم تعهدات خود در پرداخت وام به طرح های نهضت ملی مســکن 
عمل کرده و دولت لاجرم از طریق منابع محدود خود به اجرای این طرح 

می پردازد. یکی از منابع، مولدسازی دارایی های غیرمنقول دولت است

  مولدسازی کفاف ساخت مسکن ملی را نمی‌دهد
اخیــرا علی نبیان، مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن اعلام 
کرده که در ۱۱ ماهه سال گذشته ۹.۵ همت با مولدسازی دارایی های 
سازمان به هزینه آماده سازی طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافت. 
برآورد ما این است که در سال جاری نیز ۴۰ همت از طریق مولدسازی 
دارایی های سازمان ملی زمین و مسکن به پروژه های طرح نهضت ملی 

مسکن اختصاص یابد.
بر اساس تبصره۱ ماده ۵ قانون جهش تولید و تامین مسکن، انتقال 
زمین هــای بخش دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی دســتگاههای 
مشــمول ماده )۲۹( قانون برنامه پنجســاله ششــم توسعه اقتصادی، 

    توسعه انرژی های تجدیدپذیر راهبرد تامین برق 
در شرایط خشکسالی است

وزیر نیرو با اشــاره به تداوم خشکســالی و کاهش 
منابع آبی کشور گفت: توسعه نیروگاه های خورشیدی 
و انرژی های تجدیدپذیر راهبردی اساسی برای پایداری 

شبکه برق ملی است.
 عباس علی‌آبادی در آیین افتتاح نیروگاه ۱۶ مگاواتی 
خورشیدی شهرستان خوسف که به صورت برخط برگزار 
شد افزود: کشور پنج سال پیاپی دچار خشکسالی شده و 

این موضوع برای منابع آبی تاثیر گذاشته است.
وی ادامــه داد: کاهش منابــع آب، به ویژه کاهش 
ظرفیت تولید نیروگاه های برق‌آبی و تأثیر منفی بر عملکرد 
نیروگاه های حرارتی، شرایط سختی را برای تامین برق 

کشور نیز به وجود آورده است.
وزیر نیرو بیان کــرد: با توجه به این محدودیت ها، 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر به ویــژه نیروگاه های 
خورشیــدی، به عنوان راهکاری پایــدار و ضروری، در 

دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.
وی با اشــاره به پروژه های بزرگ خورشیدی و آبی 
که در کشــور به بهره برداری رسیده‌ است، عنوان کرد: 
افتتاح پروژه هایی مانند »نکا«، »شور« و سایر طرح های 
نیروگاهی، نویدبخش تحولی بزرگ در تامین انرژی است 
و تلاش می کنیم با فراهم آوردن زیرساخت های مناسب، 

سرعت اجرای این پروژه ها را افزایش دهیم.
علی آبــادی همچنین بر اهمیت تســهیل فضای 
کسب‌وکار برای جذب ســرمایه گذاران در حوزه انرژی 
تاکید کــرد و افزود: با حذف موانــع و ایجاد محیطی 
جــذاب، زمینه برای حضور فعــال بخش خصوصی و 

سرمایه گذاری های گسترده‌تر فراهم شده است.
وی با اشــاره به راه‌اندازی بورس انرژی، گفت: این 
بورس امکان فروش برق تولیدی نیروگاه های خورشیدی 
را فراهــم کرده و مردم نیــز می توانند صرفه جویی در 
مصرف برق را به صورت اوراق قابل معامله عرضه کنند 
که این موضوع به توسعه فرهنگ مصرف بهینه انرژی 

کمک خواهد کرد.
وزیــر نیرو با قدردانی از همکاری و همراهی مردم و 
مسئولان خراسان جنوبی، یادآور شد: امیدواریم با تلاش 
مشترک، زمینه توسعه پایدار و تامین برق مورد نیاز مردم 

به بهترین شکل فراهم شود.
پروژه‌های انرژی خورشیدی به ظرفیت مجموع ۱۶ 
مگاوات در قالب سه نیروگاه خورشیدی در شهرستان های 
سربیشه، نهبندان و خوسف اجرایی شده‌ و با بهره برداری 
از آن ها، بخشی از نیاز برق منطقه از طریق انرژی پاک 

و تجدیدپذیر تأمین خواهد شد.
خراسان جنوبی به دلیل برخورداری از تابش مطلوب 
خورشید و پهنه های گسترده بیابانی، یکی از استان های 
پیشرو در توسعه انرژی های خورشیدی به شمار می‌رود

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: مدیریت مصرف انرژی در کشور با چند مشکل همزمان مواجه است، بهره‌وری پایین و فرسودگی تجهیزات صنعتی از سویی و الگوهای نادرست مصرف 
عمومی در جامعه از سوی دیگر، فشار سنگینی بر منابع انرژی وارد کرده‌اند.رضا علیزاده در نشست اعضای این کمیسیون با استاندار و فعالان اقتصادی خراسان رضوی اظهار کرد: در سالهای گذشته، دولت ها به تعهدات 
خود در حوزه توسعه نیروگاهی و میدان های گازی عمل نکرده‌اند و این مساله امروز به یکی از چالش های جدی کشور تبدیل شده است.وی با تاکید بر اهمیت جایگاه تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کشور اظهار کرد: 
در سطح ملی همه ما به خوبی می‌دانیم که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ستون فقرات اقتصاد کشور هستند و قدردان تلاش های آنها هستیم، با این حال بخشی از مشکلات موجود در کشور عمومی و ساختاری بوده 
یا از گذشته به ارث رسیده و حل آنها نیازمند اقداماتی اساسی و هماهنگ است.رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش اتاق بازرگانی گفت: اتاق بازرگانی و مجلس شورای اسلامی 
در یک مسیر مشترک قرار دارند و ما در مجلس به صورت جدی پیگیر بسیاری از مسایل هستیم، با این حال برخی تصمیم‌گیری ها خارج از اختیار این کمیسیون است و حل آن ها نیازمند همکاری سایر نهادها است

مدیریت مصرف انرژی با 
الگوهای نادرست درگیر 

است

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/05/12
شماره : 1923

اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب 1395/۱۲/14، انتقال واحدهای مســکونی 
از صندوق به دارندگان واحدهای سرمایه گذاری نهائی این صندوق ها و اجاره املاک و مستغلات 

توسط شرکتهای سرمایه گذاری از مالیات معاف است.
مطابق تبصره۲ همین ماده نیز زمین های موضوع این قانون می تواند در قالب این صندوق ها 

قابل تخصیص به طرح)پروژه( های ساخت باشد.
اردیبهشــت سال گذشــته مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی دولت قبل گفت: ۱۰۰ هزار 
هکتار زمین تا امروز تامین و در عملیات ســاخت نهضت ملی وارد شده‌ که این بزرگ ترین طرح 

مولدسازی دارایی ها در ایران در بخش مسکن است.
صندوق ملی مسکن مسئول تامین منابع طرح های مسکونی در ایران است که طبق آمار آبان 
ســال گذشته سرمایه این صندوق به ۵۰۰ همت رسید. هم چنین از طریق تاسیس صندوق‌های 

سرمایه گذاری بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان زمین در این صندوق ها سرمایه گذاری شده است.
این در حالی است که به گفته محمدرضا مهدیار اسماعیلی، رئیس سابق هیات عامل صندوق 
ملی مســکن، ایران دارای منابع متعدد از جمله زمین، نفت و معدن اســت که باید از این طریق 

منابع لازم برای خانه‌دار کردن مردم تامین شود.
آمار بانک مرکزی می گوید در بازه زمانی مهر ۱۴۰۰ تا مهر ۱۴۰۳ »بانک مسکن در مجموع 
بــا پرداخــت ۱۰۷.۲ هزار میلیارد تومان«، »بانک ملت با پرداخــت ۳۸.۲ هزار میلیارد تومان«، 
»بانــک ملی ایران با پرداخــت ۳۳.۱ هزار میلیارد تومان«، »بانک ســپه با پرداخت ۲۰.۸ هزار 
میلیــارد تومان« و »بانک صادرات ایران با پرداخــت ۱۸.۷ هزار میلیارد تومان«، در جایگاه های 
 اول تــا پنجم پرداخت تســهیلات در بخش های مختلف مربوط بــه قانون جهش تولید و تامین

 مسکن قرار دارند.

  مولدسازی کفاف ساخت مسکن ملی را نمی‌دهد
آماری که اردیبهشت ۱۴۰۴ ارائه شد گویای آن است که ۵۵۹ هزار واحد مسکن ملی به مرحله 
ساخت رسیده که بخش عمده منابع این طرح توسط متقاضیان تامین شده است. طبق گزارشی 
که معاونت مســکن وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد برای تعداد یک میلیون و ۳۲ هزار واحد 
پروژه تعریف شــده، ۵۵۹ هزار واحد آغاز شده که ۴۶۰ هزار واحد در مرحله اتمام فونداسیون و 

۶۱ هزار واحد در مرحله اتمام نازک کاری است.
با این حال از ۲۶ بانک که متعهد به پرداخت تســهیلات مشارکت نهضت ملی مسکن بودند 
عملکرد ۱۴ بانک صفر بوده اســت. ۱۷ بانک نیز هیچ نوع تســهیلات ســاخت مسکن روستایی 

پرداخت نکردند.
از بین ۲۶ بانکی که در پرداخت وام های مســکن ملی تکلیف قانونی دارند ۲۵ بانک هیچ نوع 
گزارشی از عملکرد خود به رسانه ها ارایه نمی کنند. تنها بانک مسکن است که هر از گاهی آمار این 
بخش را منتشر می کند که مطابق آخرین آمار از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون، 
قرارداد ســاخت ۳۸۰ هزار و ۵۵۵ واحد مســکونی به ارزش ۱۷۷ هزار و ۲۰۳ میلیارد تومان در 
بانک مسکن منعقد شده است.جاخالی دادن شبکه بانکی از پرداخت تسهیلات مسکن ملی باعث 
شده تا از ۸۰۰ هزار متقاضی موثر که آورده خود را واریز کرده‌اند فقط تسهیلات حدود ۴۰۰ هزار 

نفر منعقد شود. بنابراین پروژه ها عمدتا دچار کندی یا توقف شده است.
اگر بانک ها از پرداخت تسهیلات مسکن ملی خودداری کنند مطابق قانون باید ۲۰ درصد از 

رقم تکالیف خود را به عنوان جریمه بپردازند.
بر اســاس تبصره ۵ ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، چنانچه هر بانکی به تعهدات خود در 
این طرح عمل نکند ۲۰ درصد تعهدات انجام نشــده مشمول مالیات می شود. دیوان محاسبات 
گزارش داده که در ســال اول اجرای قانون فقط ۱۱ بانک به تعهداتشان عمل کردند و ۱۴ بانک 
عمل نکردند. سازمان امور مالیاتی نیز این بانک‌ها را برای عدم اجرای قانون در سال اول ۸۰ هزار 
میلیــارد جریمه کرد. اما آن طور که ابراهیم نجفی ـ نایب رییس کمیسیون عمران مجلس اعلام  

کرد که متأسفانه بانک ها حاضرند جریمه را بپردازند ولی وام ندهند!

 مشهد به بیش از ۲۰۰۰ اتوبوس جدید
برای حمل و نقل عمومی نیاز دارد

حجت الاســلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشــهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی، در مراسم واگذاری ۴۹ دستگاه ون و ۵ دستگاه 
اتوبوس جدید و آغاز عملیات آسفالت ریزی معابر شهری، با تأکید بر 
کمبود شدید وسایل حمل و نقل عمومی در مشهد، اظهار داشت که 
برای رسیدن به وضعیت مطلوب، ناوگان حمل و نقل عمومی مشهد 

نیازمند اضافه شدن بیش از ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس است.
پژمانفر با اشــاره به مشــکلات موجود در تأمین ون ها و تأخیر در 
واگذاری آنها، از واگذاری ۴۹ دستگاه ون به بخش خصوصی خبر داد 
و افــزود که برای ۸۱ ون باقی مانده نیز با وزارت کشــور پیگیری های 
لازم انجام خواهد شد تا این وسایل در مسیر خدمت رسانی به زائران و 
مجاوران مشهدالرضا )ع( قرار گیرند.وی همچنین خاطرنشان کرد که 
مشهد در مقایسه با تهران در زمینه حمل و نقل عمومی عقب ماندگی 
زیادی دارد و دولت نیز طبق قانون هوای پاک موظف به تأمین اعتبارات 
لازم برای توسعه حمل و نقل عمومی است که پیگیری این موضوع نیز 

در دستور کار قرار دارد.

پیشتازی مشهد در آسفالت ریزی و 
خدمات حمل ونقل عمومی؛تأکید بر 

عدالت اجتماعی

موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد، همزمان 
با واگذاری ۴۹ دستگاه ون و ۵ دستگاه اتوبوس جدید و آغاز عملیات 
اجرایی ۵ میلیون مترمربع آسفالت معابر شهری، اعلام کرد که مشهد 
در حوزه آسفالت ریزی و حمل ونقل عمومی پیشتاز است. وی تأکید 
کرد که علی رغم کمبود قیر و منابع مالی، با استفاده از منابع دولتی و 
غیردولتی، توانسته اند قیر مورد نیاز را تأمین کنند و با افتخار از اتمام 
۴ میلیون مترمربع آسفالت و ورود به فاز ۵ میلیون مترمربعی خبر داد.
حاجی بگلو با اشاره به تلاش های شورای ششم و مدیریت شهری برای 
برقراری عدالت اجتماعی، افزود که اضافه شدن اتوبوس ها و ون های 
جدید به ناوگان حمل ونقل عمومی، گواه این تلاش هاست. وی تأکید 
را در کشور  ارزان ترین خدمات حمل ونقل عمومی  کرد که مشهد 
ارائه می دهد و این امر نشان دهنده توجه به عدالت اجتماعی و توزیع 

عادلانه منابع در تمامی مناطق، به ویژه مناطق کم برخوردار است.
سـخنگوی شـورای شـهر مشـهد همچنیـن بیـان کـرد کـه از ابتدای 
فعالیـت شـورای ششـم، شـعار اصلـی در حـوزه حمل ونقـل عمومی، 
ارائـه خدمـات ارزان و حتـی رایگان به زائران و مجاوران بوده اسـت. او 
با اشـاره به مشـکلات و کمبودهای موجود در کشـور، ابـراز امیدواری 
کـرد کـه فعالیت هـای عمرانـی، حمل ونقلـی و توسـعه ای بـا سـرعت 

بیشـتری در مشـهد ادامه یابد.

 خودکفایی کامل شهرداری مشهد 
در اجرای نهضت آسفالت

احسان شریعتی، مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد نیز در این 
مراسم اظهارکرد: این دوره از نهضت آسفالت اهمیت ویژه ای دارد چرا 
که برخلاف دوره های گذشته، کل فرایند تولید و پخش آسفالت به طور 

کامل توسط مجموعه شهرداری و سازمان عمران انجام شده است.
وی افزود: از اســتخراج مصالح سنگی از معادن گرفته تا تولید مصالح 
شکسته و قیر امولسیون که برای نخستین بار در مشهد انجام می شود و 
از نظر زیست محیطی نیز اهمیت بالایی دارد ،همگی به دست کارکنان 

سازمان عمران صورت گرفته است.
مدیرعامل ســازمان عمران شهرداری مشهد گفت: تنها ماده ای که از 
خارج از مجموعه تهیه شــده، قیر مورد نیاز بوده که از پالایشگاه های 
نفتی خریداری شده است. شریعتی همچنین از آغاز عملیات نهضت 
جدید آســفالت با هدف اجرای پنج میلیون متر مربع روکش معابر از 
امروز خبــر داد و گفت: در حال حاضر، بیش از ۳۵۰ هزار تن مصالح 
سنگی مورد نیاز در کارخانه شهید مجیدی سازمان عمران آماده شده 

است. خرید قیر نیز انجام شده و مراحل حمل آن آغاز خواهد شد.

مشهد در مسیر نو؛
نهضت آسفالت ۵ میلیونی، گامی بلند در خدمت رسانی

گامی دیگر در توسعه ی حمل ونقل مشهد؛

تکمیل ایستگاه بسیج و افزایش ناوگان اتوبوسرانی

پیشرفت چشمگیر در حمل ونقل مشهد| از افتتاح پروژه های مهم تا نوسازی ناوگان

مشهد، در آستانه ی تحولی بزرگ در حمل ونقل؛
قرارداد تأمین ۳۰۰ دستگاه اتوبوس جدید امضا شد

مشهد در آستانه ی تحولی نو؛ “نهضت آسفالت” چهره ی شهر را دگرگون می کند

محمدرضا قلندرشریف، شهردار مشهد مقدس، از آغاز عملیات اجرایی 
طرح ۵ میلیون مترمربع آسفالت در معابر شهری خبر داد و رضایتمندی 
ادامه ی نهضت  این طرح،  اعلام کرد؛  اولویت اصلی شهرداری  را  مردم 
آسفالتی است که سال گذشته با وعده ی ۴ میلیون مترمربع آغاز و با 

موفقیت به سرانجام رسید.
شهردار مشهد، در آیین واگذاری ۴۹ دستگاه ون و ۵ دستگاه اتوبوس 
جدید، با اشاره به اتمام طرح آسفالت ۴ میلیون مترمربعی، بیان داشت: 
“امروز ما در قالب بازدیدی که از کلان پروژه اتصال بولوار امام خمینی)ره( به 

بولوار نماز داریم، چند کار دیگر را هم زمان انجام می دهیم.”
اتصال بولوار امام خمینی)ره( به بولوار نماز تا دو هفته آینده

یکی از مهم ترین پروژه های ترافیکی مشهد، اتصال بولوار امام خمینی)ره( 
به بولوار نماز است که با تکمیل این کریدور، دسترسی شمال به جنوب 
شهر تسهیل خواهد شد. شهردار مشهد، با اشاره به پیشرفت این پروژه، 
اعلام کرد که این مسیر، تا دو هفته ی آینده افتتاح می شود. فاز اول این 
پروژه، شامل شش زیرپروژه، در سال ۱۴۰۳ در ضلع شمالی به بهره برداری 
رسید و بخش های دیگر، از جمله راست گرد و لوپ، تا دهه فجر امسال 
تکمیل خواهند شد. در این پروژه، ساماندهی کال اقبال نیز در حال انجام 

است که نقش مهمی در هدایت رواناب های ارتفاعات جنوبی شهر دارد.
نوسازی ناوگان حمل ونقل و افزایش خدمات رسانی

اتوبوس  ارتقای خدمات حمل ونقل عمومی، ۵ دستگاه  در راستای 
جدید به ناوگان شهری اضافه شد و تا پایان دوره، ۴۰۰ دستگاه اتوبوس 
جدید به شهر مشهد افزوده خواهد شد. همچنین، ۳ دستگاه اتوبوس 
بازسازی و به چرخه ی خدمت بازگشته اند و ۳۰۰ دستگاه اتوبوس فرسوده 
نیز در حال بازسازی هستند که تا ۱۰ سال آینده، به خدمت رسانی ادامه 
خواهند داد. علاوه بر این، ۴۹ دستگاه ون از مجموع ۱۳۰ دستگاه ون 
جدید، تحویل داده شده است. این اقدامات، با هدف رفاه حال زائران و 

مجاوران بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( صورت می گیرد.
رضایتمندی مردم، اولویت شهرداری

قلندرشـریف بـا تأکیـد بـر اهمیـت رضایتمنـدی شـهروندان، اعلام 
کـرد: “سـال گذشـته، نهضـت ۴ میلیون مترمربعـی آسـفالت را در یک 
سـال کاری بـه انجـام رسـاندیم که بـا اسـتقبال و رضایت مـردم همراه 
بـود. امروز، شـاهد آغاز نهضت ۵ میلیون مترمربعی آسـفالت هسـتیم.” 
اولویـت اصلـی  را  زائـران و مجـاوران  شـهردار مشـهد، رضایتمنـدی 

شـهرداری دانسـت و بـر تـداوم خدمت رسـانی تأکیـد کـرد.

مجید نژادحسین، رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد، در آیین 
واگذاری ۴۹ دستگاه ون و ۵ دستگاه اتوبوس جدید، ضمن اشاره به آغاز طرح ۵ میلیون مترمربع آسفالت 

و اتمام نهضت ۴ میلیون مترمربعی، از پیشرفت های چشمگیر در حوزه ی حمل ونقل عمومی خبر داد.
تلاش برای ارتقای آسفالت و ثبت رکورد جدید

نژادحسین با اشاره به موفقیت سال گذشته در آسفالت معابر شهری، گفت: “سال گذشته، هدف گذاری ما، چهار 
میلیون مترمربع آسفالت معابر سطح شهر بود. در حالی که رکورد مشهد، بیشتر از سه تا سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
مترمربع نبود، اما امروز، چهار میلیون مترمربع آسفالت انجام شد. امسال، هدف گذاری را به پنج میلیون مترمربع 

افزایش داده ایم و عملیات اجرایی این طرح، امروز آغاز می شود.”
تکمیل ایستگاه بسیج و اتصال خطوط مترو

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد، از تکمیل ایستگاه بسیج 
خط ۳ مترو تا پایان سال ۱۴۰۴ خبر داد و افزود: “شش کیلومتر خط سه مترو انجام و خط دو نیز تکمیل 
شد. ایستگاه بسیج را تا پایان سال تحویل خواهیم داد و در واقع محل اتصال خطوط یک و سه تکمیل 

خواهد شد.” این پروژه، گامی مهم در جهت بهبود دسترسی شهروندان به شبکه ی مترو خواهد بود.

تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی
در ادامه ی این مراسـم، ۴۹ دسـتگاه ون از مجموع ۱۳۰ دسـتگاه ون جدید، به شهروندان 

تحویل داده شد. 
نژادحسـین، از تحویـل ۸۱ دسـتگاه ون دیگـر در اولیـن فرصت خبر داد. همچنیـن، از ۵ 

دسـتگاه اتوبـوس جدیـد و ۳ دسـتگاه اتوبوس بازسازی شـده، رونمایی شـد.
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی در دستور کار

رئیـس کمیسـیون عمـران، حمل ونقل و ترافیک شـورای اسـلامی شـهر مشـهد، از ورود 
۳۰۰ دسـتگاه اتوبـوس جدیـد بـه ناوگان اتوبوسـرانی خبـر داد و گفـت: “از ماه آینـده، ۳۰۰ 
دسـتگاه شـامل ۵۰ دسـتگاه دوکابیـن و ۲۵۰ دسـتگاه تک کابیـن، به مـرور وارد می شـود.”

همراهی و هم افزایی برای پیشرفت
نژادحسـین بـا تأکید بـر اهمیت همـکاری و هم افزایی در پیشـبرد اهداف، بیان داشـت: 
“در ایـن دوره، با تلاش ۱۵ عضو شـورا، شـهردار و تیمشـان و با همراهی هـم، اهدافی را که 

در شـورای ششـم پیش بینی شـده اسـت، به نتیجه می رسانیم.”

از  میدانی  بازدید  در حاشیه  اسلامی شهر مشهد،  موحدیان، عضو شورای  حسن 
کلان پروژه اتصال بلوار امام خمینی )ره( به بلوار نماز، تحویل ۴۹ دستگاه تاکسی ون 
جدید و رونمایی از ۸ دستگاه اتوبوس، ضمن اعلام پایان نهضت ۴ میلیون مترمربع 
آسفالت و آغاز نهضت ۵ میلیون مترمربع آسفالت جدید، از پیشرفت های چشمگیر در 
حوزه ی حمل ونقل عمومی خبر داد.موحدیان با اشاره به اهمیت توسعه ی حمل ونقل 
عمومی، اظهار داشت: “از ابتدای فعالیت این دوره از شورا، تأکید ویژه ای بر بهبود ناوگان 

حمل ونقل عمومی داشتیم.”
گشایش پروژه های مهم

عضو شورای اسلامی شهر مشهد، با اشاره به بهره برداری از پروژه های مهم در حوزه ی 
حمل ونقل، افزود: “در همین راستا، فاز نخست خط ۳ قطار شهری به طول ۶.۵ کیلومتر 
به بهره برداری رسید و ایستگاه های شهید فکوری و الندشت نیز تکمیل و افتتاح شدند.”

نوسازی ناوگان اتوبوسرانی
موحدیان با تأکید بر نوسازی ناوگان اتوبوسرانی، گفت: “قرارداد خرید اتوبوس های 
جدید نهایی شد و امروز ۵ دستگاه وارد ناوگان حمل ونقل شدند.” وی با اشاره به هزینه ی 
بالای خرید اتوبوس، ادامه داد: “با توجه به قیمت بالای هر اتوبوس )حدود ۱۱ میلیارد 

تومان(، بازسازی اتوبوس های فرسوده نیز در دستور کار قرار دارد.”
اتصال بلوار امام خمینی)ره( به بلوار نماز؛ پروژه ای کلیدی

موحدیـان، بـا اشـاره بـه اهمیت پـروژه ی اتصال بلـوار امـام خمینی)ره( بـه بلوار 
نمـاز، بیـان داشـت: “پـروژه اتصـال بلـوار امـام خمینـی)ره( بـه بلـوار نمـاز، یکی از 
ابـراز  وی  می آیـد.”  شـمار  بـه  منطقـه  ایـن  در  شـهری  پروژه هـای  بزرگ تریـن 
امیـدواری کـرد: “امید اسـت تا پایان هفته، مسـیر اتصـال بلوار امام خمینـی)ره( به 

بلـوار نمـاز بـه بهره بـرداری خواهد رسـید.”

مشهد، در آستانه ی یک جهش بزرگ در حوزه ی حمل ونقل عمومی قرار دارد. با اعلام 
نایب رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد، قرارداد 
تأمین ۳۰۰ دستگاه اتوبوس جدید، نهایی شده است و به زودی، این اتوبوس ها به ناوگان 

حمل ونقل شهری، اضافه خواهند شد.
ایمان فرهمندی، نایب رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر مشهد، با اشاره به اهمیت توسعه ی عمرانی و تأمین زیرساخت ها در شهر، از جمله 
راه ها و وسایل حمل ونقل عمومی، خبر داد. وی، از آغاز ادامه ی عملیات آسفالت معابر 
نیز خبر داد و اعلام کرد که عملیات آسفالت ۴ میلیون مترمربع در سال ۱۴۰۳، به پایان 

رسیده و اجرای ۵ میلیون مترمربع دیگر برای سال ۱۴۰۴، آغاز شده است.
فرهمندی، با اشاره به قرارداد تأمین ۳۰۰ دستگاه اتوبوس جدید، گفت: قرارداد تأمین 
۳۰۰ دستگاه اتوبوس جدید نیز در حال اجراست و از حدود یک ماه دیگر، نخستین 

اتوبوس ها وارد شهر می شوند و روند ورود آن ها تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
رونمایی از اتوبوس ها و ون های جدید

در این مراسم، پنج دستگاه اتوبوس جدید، سه دستگاه اتوبوس بازسازی شده و ۴۹ 
دستگاه ون )که فرآیند واگذاری آن ها نهایی شده بود(، رونمایی شد. فرهمندی، همچنین، 

از واگذاری سایر ون ها در آینده ی نزدیک، خبر داد.

مهدی ناصحی، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در آیین واگذاری ۴۹ دستگاه ون و ۵ 
دستگاه اتوبوس جدید، ضمن قدردانی از تلاش های مدیریت شهری، از تحقق وعده ی روکش 
۴ میلیون مترمربع آسفالت معابر و آغاز نهضت ۵ میلیون مترمربعی آسفالت خبر داد و بر تغییر 

چهره ی شهر، تأکید کرد.
اتحاد و هم افزایی در خدمت رسانی

ناصحی با اشاره به این دستاورد مهم، گفت: “امروز، با تلاشی که همکاران ما در حوزه ی 
مدیریت شهری انجام دادند، قولی که برای روکش ۴ میلیون مترمربع آسفالت معابر شهر مشهد 
به مردم داده بودیم، محقق شد.” وی افزود: “این تلاش، جز با هماهنگی و همکاری بین همه ی 
مجموعه های مدیریت شهری امکان پذیر نبود.” رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، از این اتفاق، 
به عنوان یک جهش بزرگ در شهر یاد کرد و افزود: “با تأمین منابع مورد نیاز برای این ۴ میلیون 

مترمربع، اتفاق بسیار بزرگی در شهر رخ داده است.”
ظرفیت سازی و مشارکت برای پیشرفت

ناصحی با اشاره به پیچیدگی و زمان بر بودن تأمین قیر مورد نیاز برای این پروژه، از استفاده از 

ظرفیت های اقتصادی شهر و جذب منابع، قدردانی کرد و افزود: “مصوبات شورای اسلامی شهر 
در این حوزه، بسیار کمک کار بود. مشارکت بخش خصوصی و البته اجرا و مهندسی همکاران در 

سازمان عمران شهرداری مشهد، نیز تأثیر زیادی داشت.”
آغاز نهضت ۵ میلیون مترمربعی آسفالت

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، با اعلام پایان موفقیت آمیز طرح ۴ میلیون مترمربعی، از 
آغاز نهضت ۵ میلیون مترمربعی آسفالت روکش معابر شهری خبر داد و گفت: “این تلاش های 
بسیار زیاد، برای رقم خوردن این اتفاق بسیار مبارک، و تقدیم گام های مردم شهر مشهد مقدس، 

صورت پذیرفت.”
تغییر چهره ی شهر و ارتقای کیفیت زندگی

ناصحی با ابراز امیدواری نسبت به آینده ی شهر، بیان داشت: “امیدوارم با این اتفاقات، چهره ی 
شهر مشهد تغییر کند. معابر اصلی شهر، امروز در قالب نهضت چهار میلیون مترمربعی آسفالت 
شد که این معابر، ارتقا پیدا خواهد کرد. با رکوردی که در سال ۱۴۰۴ کسب خواهد شد، مردم 

از نوسازی چهره ی شهر، بهره مند خواهند شد.”

ورود ۴۹  دستگاه خودرو »ون« به ناوگان تاکسی رانی
 مرتضی چایچی مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
تحویل  مشهد  شهرداری  به   ۱۴۰۲ سال  از  ون  تعداد  این  اظهارکرد:  نیز  مشهد 
با  آن  واگذاری  روند  خودرو،  اسناد  به  مربوط  مسائل  دلیل  به  اما  بود،  شده  داده 

پیچیدگی هایی همراه بود.
مشهد،  شهر  اسلامی  شورای  محترم  اعضای  همکاری  با  داد:  ادامه  وی   
معاونت عمران، حمل ونقل و ترافیک، همکاران در شهرداری و به ویژه نماینده 
محترم مجلس، جناب آقای دکتر عظیمی راد، توانستیم موضوع اسناد و پلاک 
خودروها را پیگیری و نهایی کنیم.چایچی مطلق افزود: پس از این مرحله، وزارت 
کشور مکاتبه ای داشت و به دلیل چالش هایی در قرارداد بین وزارت کشور و 
شرکت ایران خودرو، سهمیه ۱۳۰ دستگاهی شهرداری مشهد به دو بسته ی ۴۹ 
دستگاهی و ۸۱ دستگاهی تفکیک شد. امروز، مراسم تحویل ۴۹ دستگاه برگزار شد که به زودی در خدمت زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی امام 
رضا علیه السلام قرار خواهند گرفت. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد ادامه داد : برای تحویل ۸۱ دستگاه 

باقی مانده نیز در حال مذاکره و هماهنگی با وزارت کشور هستیم تا پس از حصول توافق، این خودروها نیز تحویل مالکان شوند.

تقویت ناوگان حمل ونقل مشهد با ۵ اتوبوس جدید
 محسن شریعتی، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد نیز درادامه 
این مراسم گفت: پنج دستگاه اتوبوس جدید از محل قرارداد سال گذشته تأمین 

شده اند و در خطوط شهری مورد استفاده قرار خواهند گرفت.
بخش  و  همکاران  توسط  که  اتوبوس  دستگاه  سه  همچنین  افزود:  وی 
خصوصی به صورت کامل بازسازی شده اند نیز امروز به خطوط شهری بازگشتند. 
این اتوبوس ها دست کم ۲۰ سال در خطوط شهری فعالیت کرده اند و اکنون با 
بازسازی کامل، امکان استفاده از خدمات آن ها برای دست کم پنج سال آینده 
فراهم شده است.شریعتی با اشاره به آماده سازی اتوبوس های جدید گفت: این 
اتوبوس ها از حدود یک هفته پیش وارد ناوگان شده اند، تجهیزات بلیت برای آن ها 
نصب شده و خطوط مورد نظر نیز تعیین شده است.مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد گفت: از امروز این اتوبوس ها در خطوط شهری، عمدتاً از مرکز به حاشیه شهر، فعالیت خود را آغاز می کنند.وی ابراز امیدواری 

کرد که مسیر نوسازی و بازسازی ناوگان در سال ۱۴۰۴ با موفقیت طی شود و اقدامات پیش بینی شده طبق برنامه محقق گردد.

 بهبود حمل ونقل مشهد با ون های جدید؛
۴۹ ون در خدمت شهروندان

پوریا محمدیان یزدی، معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد، در آیین واگذاری ۴۹ دستگاه ون و ۵ دستگاه 
اتوبوس جدید، از پایان نهضت ۴ میلیون مترمربع آسفالت و 
آغاز نهضت ۵ میلیون مترمربعی خبر داد و به جزئیات ورود 

ون های جدید به ناوگان حمل ونقل مشهد، پرداخت.
پایان نهضت آسفالت و آغاز دوره ی جدید

میلیون   ۴ روکش  طرح  اتمام  به  اشاره  با  محمدیان یزدی 
مترمربع آسفالت، گفت: “امروز، طی مراسمی، پایان نهضت چهار 
میلیون مترمربع روکش آسفالت را در مشهد اعلام می کنیم. این 
اقدام، از تیرماه سال گذشته آغاز شد و تا تیرماه امسال ادامه 
داشت. بر این اساس، شروع نهضت پنج میلیون مترمربع را از 

ابتدای مرداد امسال تا مرداد سال آینده خواهیم داشت.”
ورود ۴۹ ون جدید به ناوگان حمل ونقل

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد، با اشاره به اختصاص سهمیه ۱۳۰ دستگاه ون توسط وزارت کشور به مشهد، 
از تحویل ۴۹ دستگاه ون جدید به مالکین خبر داد و افزود: “سهمیه ۱۳۰ دستگاه ون توسط وزارت کشور به مشهد اختصاص داده 
شده بود، اما یک سری مشکلات حقوقی داشت که با پیگیری نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر، توانستیم ۴۹ دستگاه ون را 
تحویل مالکین دهیم.” وی، فرآیند انتخاب مالکین این ون ها را تشریح کرد و گفت: “فرآیند انتخاب این ۴۹ نفر، از بین بیش از ۲۰۰ 

نفر که دارندگان ون فرسوده مشهد بودند، طی مکانیسم قرعه کشی، با همراهی دستگاه های نظارتی، انجام شد.”
تکمیل ناوگان ون و ارتقای خدمات

محمدیان یزدی، از پیگیری برای تعیین تکلیف ۸۱ دستگاه ون باقی مانده خبر داد و گفت: “۸۱ دستگاه دیگر را نیز در برنامه داریم که 
با اعلام وزارت کشور مبنی بر قیمت نهایی و تسهیلاتی که قرار است لحاظ شود، در آینده ی نزدیک، تعیین تکلیف می کنیم.”

تقویت ناوگان اتوبوسرانی
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد، با اشاره به برنامه ی افزودن ۴۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهر، از تحویل ۵ دستگاه اتوبوس جدید خبر داد و افزود: “در قالب ۴۰۰ دستگاه اتوبوسی که می خواهیم به مشهد اضافه 
کنیم، پنج دستگاه اتوبوس تحویل گرفته شده است. همچنین، پروژه بازسازی اتوبوس ها نیز در جریان است که سه نمونه را امروز 

رونمایی می کنیم.”

یکشنبه 1404/05/12 - شماره 1923
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ورزش

ترافیک دروازه باقی می ماند؟

عرشیا حسن پور     |           کارشناس فوتبال با بیان اینکه مشکل استقلال ریشه ای است و با تغییر مدیریت اتفاق خاصی نخواهد افتاد گفت : 
ساپینتو چراغ جادو ندارد که معجزه کند.

باشگاه پرسپولیس پس از اعلام لیست مازاد تیم توسط وحید هاشمیان 
حالا به فکر جابجایی بازیکن با رقیب سنتی است.

وحید هاشمیان سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس لیست بازیکنان مازاد 
خود را در حالی به رضا درویش مدیرعامل باشگاه اعلام کرده است که با 

جدایی آنها قرار نیست بازیکن جدیدی به خدمت گرفته شود.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در حالی سعید مهری، فرشاد احمدزاده 
و ســردار دورسون را برای ماندن در پرسپولیس نمی خواهد که هر یک از 

آنها شرایط متفاوتی دارند.
هاشــمیان که از علاقه ریکاردو ســاپینتو سرمربی استقلال به مهری 

اطلاع دارد مشکلی با جدایی او و رفتن به جمع بازیکنان رقیب سنتی ندارد. از این رو قرار است این بازیکن امروز جلسه‌ای را با مدیران 
باشــگاه برگزار کرده و در صورت امکان رضایت نامه خود را بگیرد.باشــگاه پرسپولیس قصد دارد پیشنهاد معاوضه سعید مهری با سامان 
 فلاح را بدهد اما بعید است آبی پوشان با این جابجایی موافقت کنند تا تنها پرداخت مبلغ رضایت نامه مهری از سوی استقلالی ها باعث

 آبی پوش شدن وی شود.
این در حالی است که سرخ ها قرار بود با باشگاه تراکتور مصالحه‌ای را بابت پرونده علیرضا بیرانوند داشته باشند که این امر فعلًاً اتفاق 
نیفتاده است.همچنین فرشاد احمدزاده نیز گزینه دوم کادر فنی پرسپولیس برای جدایی است اما اگر این بازیکن مشکلی با نیمکت نشینی 

نداشته باشد و قصد ماندن در جمع سرخپوشان را داشته باشد شرایط متفاوتی پیدا کند.
همچنین هاشــمیان به خاطر رفتارهای دورســون هیچ تمایلی به ماندن او ندارد تا بتواند مهاجم خارجی دیگری را به تیمش اضافه 
کند. باید دید پرسپولیس در خصوص جدایی این سه بازیکن چه تصمیماتی را می‌گیرد تا بتواند لیست نهایی خود را برای لیگ بیست 

و پنجم تهیه کند.

سرمربی تیم فوتبال استقلال انتظار دارد که مدیران این باشگاه هر چه 
سریع تر بازیکنان مدنظر او را جذب کنند تا لیست این تیم برای فصل جدید 
تکمیل شود. در شرایطی که بیشتر تیم های مدعی لیگ برتر فوتبال ایران 
لیست بزرگسالان خود را تقریباًً تکمیل کرده‌اند، باشگاه استقلال همچنان 
ظرفیت قابل توجهی برای جذب بازیکنان بالای ۲۳ سال دارد. این موضوع 
می تواند دســت کادر فنی آبی پوشان را برای تقویت ترکیب در هفته های 
باقی مانده از نقل و انتقالات باز بگذارد.در حال حاضر، فهرست بزرگسالان 
اســتقلال شــامل بازیکنانی چون عیسی آل کثیر، عارف آقاسی، آرمین 
ســهرابیان، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، رامین رضائیان، جلال‌الدین 

ماشاریپوف، روزبه چشمی، مهران احمدی، محمدحسین اسلامی، محمدرضا آزادی، حبیب فرعباسی، دیدیه اندونگ، سامان فلاح، رستم 
آشورماتوف و علیرضا کوشکی است.با توجه به مصدومیت رستم آشورماتوف مدافع ملی پوش و ازبکستانی استقلال به احتمال زیاد این 
بازیکن با تصمیم ساپینتو از لیست استقلال تا نیم فصل کنار گذاشته شود که در این صورت تعداد بازیکنان بزرگسال لیست استقلال 
به عدد ۱۵ خواهد رسید و در غیر این صورت در عدد ۱۶ باقی خواهد ماند.با توجه به اینکه طبق قوانین سازمان لیگ هر تیم می تواند 
حداکثر ۲۰ بازیکن بزرگسال در فهرست خود داشته باشد، استقلال حتی در صورت ماندن آشورماتوف، حداقل چهار جای خالی برای 
جذب بازیکنان بالای ۲۳ سال دارد.اگر ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال، دستور به حذف نام آشورماتوف از فهرست به دلیل مصدومیت 
بدهد، آبی ها برای پر کردن این جای خالی به سراغ عارف غلامی مدافع پیشین خود، خواهند رفت.این وضعیت در حالی است که تیم هایی 
چون پرسپولیس، سپاهان و تراکتور تقریباًً لیست بزرگسالان خود را تکمیل کرده‌اند و فضای چندانی برای جذب بازیکنان جدید ندارند. 
از همین رو، هواداران استقلال از مدیران خود انتظار دارند که هر چه سریع تر لیست بازیکنان مدنظر ساپینتو جذب شوند تا این تیم در 

هر سه جام داخلی و لیگ قهرمانان آسیا ۲ بتواند عملکرد خوبی را از خود به جا بگذارد.

پرسپولیس دنبال مصالحه با استقلال جانشین آشورماتوف مشخص شد

بدنسازی ساپینتو در حد قهرمانی
 یکی از بزرگترین مشکلات فصل پیش استقلال ناآمادگی بدنی بازیکنان بود که تا آخر 
فصل ادامه داشت. فصل پیش جواد نکونام بر سر انتخاب مربی بدنساز مورد نظر خود )یوسو( 
با مدیران این باشــگاه عمیقاًً وارد چالش شده بود. نکونام پایش را در یک کفش کرده بود 
که این مربی پیش از شروع لیگ به عنوان مربی بدنساز به تیمش ملحق شود، اما دستمزد 
درخواستی )۴۰۰ هزار دلار(  این مربی چیزی نبود که مورد تأیید مدیران وقت قرار بگیرد 
و به همین دلیل جذب یوسو به درازا کشید. در واقع این مربی اسپانیایی زمانی به استقلال 
اضافه شــد که زمان بسیاری پیش از شــروع فصل هدر رفته بود و عملًاً زمان کافی برای 

انجام تمرینات وجود نداشت.
همیــن موضوع در واقع به یک چالش بزرگ برای این تیم تبدیل شــد تا ناکامی های 
بسیاری را رقم بزند. در واقع استقلال به دلیل بدنسازی ضعیف از همان هفته های آغازین 
نتوانست کمر راست کند و مهم ترین دلیلی که موجب برکناری متعدد مربیان استقلال شد 

نیز همین موضوع بود. البته مربیان استقلال تلاش کردند در میانه های راه تا حدی بر این 
مشکل فائق آیند، اما هیچ توفیقی به دست نیاوردند و در نهایت استقلال به بدترین شکل 

ممکن لیگ برتر را به پایان رساند.
در آستانه شروع لیگ بیست و پنجم، اما به نظر می‌رسد اوضاع به طرز امیدوارکننده‌ای 
متفاوت اســت؛ به گونه‌ای که برخی بازیکنان عمیقاًً از تمرینات در نظر گرفته شــده ابراز 

رضایت می کنند. 
حتی اگر رضایتمندی بازیکنان نیز ملاک قرار نگیرد نگاهی به آنچه در بازی تدارکاتی 
استقلال مقابل سپاهان با انبوهی از بازیکنان بزرگ گذشت، ما را به این نتیجه می‌رساند 
که تیم ســاپینتو به لحاظ بدنی شرایط بسیار متفاوتی نسبت به یک سال پیش دارد و به 
احتمال زیاد فصل را بسیار متفاوت آغاز خواهد کرد. استقلال بزودی وارد چرخه مسابقات 
خواهد شد و اگر آبی ها آن نمایشی را که در ترکیه مقابل سپاهان به نمایش گذاشتند، مقابل 
تراکتور هم که مدافع قهرمانی فصل جدید محسوب می شود، تکرار کنند، درصد نتیجه‌گیری 

ساپینتو و شاگردانش بسیار بالا خواهد بود.

    مارکار آقاجانیان در ارمنستان سرمربی شد
دستیار ایرانی کارلوس کی‌روش، هدایت تیمی 
در سطح دوم فوتبال ارمنستان را پذیرفت. مارکار 
آقاجانیان به عنوان سرمربی تیم لرنیان آرتساخ در 
سطح دوم فوتبال ارمنستان انتخاب شد.  او در دوران 
سرمربیگری کارلوس کی‌روش در کادرفنی تیم ملی 
ایران بود و در جام جهانی نیز حضور داشت. مدافع 
سابق آرارات، پاس، بانک تجارت، بهمن و شهاب 
زنجان حالا در کشور ارمنستان و در سطح دوم این 
کشور فعالیت سرمربیگری را دوباره از سر خواهد 
گرفت. آخرین تجربه سرمربی گری مارکار آقاجانیان 
به حدود ۱۳ سال قبل در داماش تهران برمی گردد

  چهارشــنبه رای بیرانوند به دبیرکل 
فدراسیون رسیده است

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مدعی شد رای 
پرونده شکایت از علیرضا بیرانوند از سوی کمیته 
استیناف صادر و به دست دبیرکل فدراسیون فوتبال 
برای ابلاغ رسیده اســت. رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که رای پرونده شکایت 
پرسپولیسی ها از بیرانوند از سوی کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال صادر شده و حالا به دست هدایت 
مبینی دبیرکل فدراسیون رسیده تا او این رای را 
ابلاغ کند.او همچنین گفت: آقای دبیرکل هر زمانی 

صلاح بدانند رای را ابلاغ خواهند کرد.

  دورسون به ایران بازگشت
مهاجم ترکیه‌ای پرســپولیس بعــد از دو روز 
تعطیلی، حالا به تهران بازگشــته تا در تمرینات 
شرکت کند. سردار دورسون که بعد از اردوی پیش 
فصل پرسپولیس در ترکیه، همراه این تیم به تهران 
بازنگشت، حالا با شروع تمرینات پرسپولیس در 
تهران، به ایران بازگشت تا در تمرینات شرکت کند

هنوز وضعیت ماندن او در پرسپولیس مشخص 
نیســت. برخی منابع در باشــگاه می گوید وحید 

هاشمیان علاقه‌ای به حفظ او ندارد.

  مدیران استقلال منتظر تصمیم نهایی 
ساپینتو برای انتخاب دروازه بان

مدیران استقلال منتظر تصمیم نهایی ساپینتو 
برای انتخاب دروازه بان هســتند. فابریس اوندوآ، 
دروازه بان تیم ملی کامرون از سوی ساپینتو مورد 
تأیید فنی قرار نگرفت و جذب او منتفی اعلام شد

باشگاه استقلال در روزهای اخیر مذاکراتی را با 
فابریس اوندوآ، سنگربان کامرونی آغاز کرده بود اما 
این انتقال با نظر منفی ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
پرتغالی آبی ها، متوقف شد.در سوی دیگر، مذاکرات 
با آنتونیو آدان، دروازه بان ســابق اتلتیکو مادرید و 
اسپورتینگ نیز ادامه دارد اما وضعیت نهایی این 
بازیکن هنوز مشخص نیســت.مدیران استقلال 
منتظر تصمیم نهایی ساپینتو برای انتخاب دروازه بان 

خارجی هستند.

  دلیل نامه نزدن استقلال به سپاهان برای 
جذب دروازه بان جدید

باشگاه استقلال تاکنون برای جذب دروازه بان 
تیم فوتبال سپاهان نامه ای به این باشگاه نزده چرا 
که هدف آبی ها جذب یک گلر خارجی به عنوان 
دروازه بان اول است.باشــگاه استقلال در روزهای 
اخیر مذاکرات خود را برای تقویت پست دروازه بان 
به شکل جدی دنبال کرده و هدف اصلی آبی پوشان 
برای انتخاب دروازه بان شماره یک، جذب یک گزینه 
خارجی است.این تصمیم در حالی اتخاذ شده که 
برخی شــایعات در فضای رسانه‌ای نام محمدرضا 
اخباری دروازه بان جدید تیم فوتبال ســپاهان را 
به عنــوان یکی از گزینه های احتمالی اســتقلال 
مطرح کرده بودند.با این حال، پیگیری ها نشــان 
می‌دهد که باشــگاه استقلال برای جذب اخباری 
تا این لحظه نامه‌ای به باشگاه سپاهان نزده است 
و مدیران این باشگاه تمرکز خود را بر روی جذب 
دروازه بان خارجی گذاشته‌اند. مسئولان سپاهان نیز 
تأکید کرده‌اند که این دروازه بان با تجربه در این تیم 
ماندنی است و برنامه‌ای برای جدایی او وجود ندارد

اخباری که در تمرینات سپاهان مصدوم شده 
تمرینــات انفرادی خود را دنبال می کند، با توجه 
به جذب سید حسین حسینی توسط زردپوشان 
این دروازه بان کار سختی برای قرارگیری در درون 
دروازه سپاهان به عنوان دروازه بان شماره یک دارد

در سوی دیگر، استقلالی ها همچنان در حال 
بررسی گزینه های خارجی برای تقویت خط دروازه 
هستند و مذاکرات با چند دروازه بان بین‌المللی در 
جریان است. به نظر می‌رسد تکلیف نهایی دروازه بان 
شماره یک آبی پوشان طی روزهای آینده و پیش از 

آغاز فصل جدید مشخص شود.

  دستمزد ۱۱۵ میلیارد تومانی مهاجم استقلال
طبق اعلام یکی از رســانه های هایتی، داکنز 
نازون در صورتی که راهی تیم فوتبال استقلال شود، 
مبلغ خوبی را به عنوان دستمزد دریافت خواهد کرد

 تیم فوتبال اســتقلال به دنبال جذب داکنز 
نازون مهاجم اهل هایتی تیم فوتبال کایســری 
اسپور اســت و طبق اعلام علی نظری جویباری 
مدیرعامل استقلال توافق ســه جانبه میان این 
باشــگاه با کایسری اسپور و نازون به امضا رسیده 
و تنها امضای قرارداد از سمت نازون باقی مانده تا 

این بازیکن با سفر به ایران رسماًً استقلالی شود.

قرارداد مهاجم جدید تیم فوتبال استقلال فسخ نشده و این بازیکن همچنان با آبی ها قرارداد خواهد داشت.
 در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر فسخ قرارداد عیسی آل کثیر مهاجم فصل گذشته پرسپولیس و جدید تیم فوتبال استقلال مطرح شده بود که با این حال، پیگیری ها نشان می‌دهد که این بازیکن 

همچنان با استقلال قرارداد معتبر دارد و تا امروز شنبه ۱۱ مرداد، هیچ گونه فسخ رسمی از سوی باشگاه یا خود بازیکن ثبت و اعلام نشده است.
آل کثیر فصل گذشــته در پرســپولیس و در اغلب دیدارها به عنوان یک بازیکن نیمکت نشین محســوب می شد و پس از اتمام قراردادش با این باشگاه با توجه به پیشنهاد از سمت استقلال تصمیم 

گرفت تا با این باشگاه قرارداد یک ساله به امضا برساند و طبق ادعای مدیران باشگاه استقلال، این بازیکن در لیست ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی این تیم نیز حضور داشت.
با وجود این، منابع مطلع در باشگاه استقلال تأکید می کنند که قرارداد این مهاجم همچنان پابرجا است و او در فهرست بازیکنان تحت قرارداد باشگاه قرار دارد. هرگونه تغییر در وضعیت او منوط به 

مذاکرات رسمی بین طرفین و اعلام رسمی باشگاه خواهد بود.

 آل کثیر فعلا استقلالی
 می ماند

ســپاهان بیست و چهارمین دوره لیگ برتر را در رده دوم و البته با فاصله زیاد از 
صدر جدول سپری کرد و مثل چند سال اخیر اصفهانی ها بازهم لیگ برتر فوتبال را 
با ناکامی سپری کردند، مخصوصاًً اینکه در فصل گذشته رقابت ها، سپاهان علاوه بر از 
دست دادن لیگ برتر، در جام حذفی هم با ناکامی مواجه شد و قهرمانی این رقابت ها 
را هم از دست داد. این عملکرد سپاهان در حالی رخ داد که در نقل و انتقالات فصل 
گذشته رقابت ها هم سپاهان به خوبی ظاهر شده بود و علاوه بر نشاندن کارترون روی 
نیمکت تیمش، بازیکنان ستاره‌ای را به خدمت گرفته بود و انتظار هواداران این بود که 

حداقل در یکی از رقابت ها تیمشان بتواند به قهرمانی دست پیدا کند. 

زردپوشان اصفهانی با این شرایط وارد نقل و انتقالات بیست و پنجمین دوره لیگ 
برتر فوتبال کشورمان شدند و مثل همیشه توانستند خیلی زودتر از باشگاه های دیگر 
لیگ برتری، بازیکنان ستاره و بنام را جذب کرده و حسابی لیست پروپیمانی را برای 
بیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال آماده کنند. با جدایی کارترون و آمدن محرم 
نویدکیا این وضعیت تشدید شد و سپاهان باز هم در جذب بازیکنان، بهتر و زودتر از 

سایر تیم ها عمل کرد تا حالا در برخی از پست ها با ترافیک جدی روبه‌رو شود. 
با جذب زودهنگام محمدرضا اخباری و حضور میرزازاد در سپاهان احساس می شد 
که سپاهان درون دروازه به نفراتی که لازم است رسیده و زردپوشان اصفهانی نیازی 

به بردن تراکتور خوشبین نیستم
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال معتقد است که در سال های اخیر اتفاقات تکراری در 

این باشگاه رخ داده است و وضعیت کنونی آبی ها خوب نیست.
 تیم فوتبال استقلال این روزها شرایط مطلوبی ندارد و اوضاع کلی باشگاه رضایت هواداران 
را جلب نکرده است. طرفداران استقلال در هفته‌های گذشته نسبت به روند نقل و انتقالات 
واکنش های تندی نشــان داده‌اند و بر این باورند که باشــگاه در جذب بازیکنان موردنیاز و 
ترمیم نقاط ضعف تیم عملکرد موفقی نداشته است. در کنار این موضوع، مدیریت باشگاه 
نیز تاکنون نتوانسته انتظارات هواداران و کارشناسان را برآورده کند و همین مسئله فشارها 

بر مدیران استقلال را افزایش داده است.
در حال حاضر استقلال در آستانه تغییرات مهم مدیریتی قرار دارد و اخبار منتشر شده 
حاکی از آن است که تصمیمات کلیدی در این زمینه در دست بررسی است. هواداران امیدوارند 
با ایجاد این تغییرات، شرایط تیم در فصل پیش‌رو بهبود یابد و ساختاری منسجم تر در حوزه 
برنامه‌ریزی، نقل و انتقالات و امور فنی شکل گیرد تا استقلال بتواند دوباره جایگاه شایسته 

خود را در فوتبال ایران و قاره آسیا به دست آورد.
بهمن طهماســبی، در رابطه با شرایط کنونی تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: شرایط 
خوبی را در اســتقلال شاهد نیستیم و در نقل و انتقالات هم ما به عنوان پیشکسوت و هم 
هواداران انتظار داشتند که مدیریت باشگاه عملکرد بهتری داشته باشد. با توجه به حضور 
هلدینگ مالک باشگاه، این انتظار وجود داشت که بازیکنان باکیفیت تری جذب تیم شوند.

وی ادامه داد: هلدینگ و مدیریت باشگاه هر دو در کنار هم فعالیت می کنند و لازم بود 
مدیریت باشــگاه شفاف تر با هواداران درباره روند نقل و انتقالات صحبت کند. متأسفانه ما 
همیشــه یا در ابتدای فصل سرمربی مشخصی نداریم یا در طول فصل سرمربی خود را از 

دست می‌دهیم و این مشکلات همواره با استقلال همراه بوده است.
طهماســبی در ادامه با اشــاره به وضعیت بازیکنان مدنظر استقلال گفت: آنتونیو آدان 
دروازه بان خوبی اســت اما مشخص نیست که حاضر شود به ایران سفر کند زیرا بازیکنان 
خارجی معمولًاً خیلی زود نظر خود را تغییر می‌دهند. عیسی آل کثیر هم بازیکن باکیفیتی 

است و کسی منکر این موضوع نیست اما اگر یکی دو بازی عملکرد خوبی نداشته باشد، مورد 
انتقاد شدید هواداران قرار خواهد گرفت و هجمه های زیادی به او وارد می شود.

وی با مقایســه شرایط اســتقلال و تراکتور برای بازی سوپرجام تأکید کرد: تراکتور در 
حال حاضر شرایط بهتری نسبت به استقلال دارد و به پیروزی شاگردان ساپینتو خوشبین 
نیســتم. امیدوار بودیم که امسال حداقل تیمی بهتر از گذشته داشته باشیم اما متأسفانه 

چنین اتفاقی رخ نداده است.
طهماســبی در پایان به صحبت های اخیر وحید قلیچ پیشکسوت پرسپولیس، واکنش 
نشــان داد و گفت: »قلیچ در یکی از مصاحبه های خود با خبرنگاران مدعی شــده بود که 
پیشکسوتان استقلال سهم خواه هستند، در حالی که این موضوع صحت ندارد. اتفاقاًً خود او 
فردی سهم خواه است و وقتی می‌بیند در باشگاه پرسپولیس جایگاهی ندارد و به او توجهی 
نمی شــود، چنین صحبت هایی را مطرح می کند و بهتر است از باشگاه خودش طلب سهم 

کند و در رابطه با پیشکسوتان استقلال صحبت نکند.

   دلخوری عجیب رفیعی از هاشمیان
سرمربی جوان پرسپولیس اعتقادی به هافبک کهنه کار خود ندارد و همین موضوع باعث دلخوری این بازیکن شده است. با توجه به جدایی غیرمنتظره اسماعیل کارتال از پرسپولیس، مدیران باشگاه پرسپولیس ترجیح دادند به جای وقت تلف‌ کردن و چانه‌زنی با گزینه های 
خارجی به سراغ مربیان ایرانی بروند. از این رو وحید هاشمیان خیلی زود به عنوان جانشین اسماعیل کارتال در پرسپولیس معرفی شد.هاشمیان برخلاف کارتال با سیستم ۱-۳-۲-۴ تیم خود را راهی میدان خواهد کرد و در بازی های دوستانه پرسپولیس نیز در اردو ترکیه این 

موضوع را به خوبی نشان داده است. پرسپولیس با نظر هاشمیان مارکو باکیچ هافبک طراح مونته نگرویی را در اختیار گرفت و با رسیدن این بازیکن به مرز آمادگی بدون شک وی مهره ثابت و کلیدی هاشمیان در خط میانی خواهد بود.
سروش رفیعی در کنار محمد خدابنده لو، میلاد سرلک و علیرضا عنایت‌زاده دیگر گزینه های خواهند بود که هاشمیان می تواند در کنار باکیچ از آنها بهره ببرد. در دیدارهای دوستانه پرسپولیس در اردوی ترکیه، هاشمیان از زوج خدابنده لو و سرلک استفاده کرد که تا 
به نظر برسد یکی از این دو بازیکن شانس بیشتری برای حضور در ترکیب پرسپولیس در کنار هافبک مونته نگرویی داشته باشد.پیگیری های خبرنگار ایرنا نشان می‌دهد با توجه به شرایط سنی و عملکرد فنی رفیعی، سرمربی جوان سرخ پوشان به این هافبک کهنه کار 

اعتقادی ندارد و شانس او برای حضور در ترکیب پرسپولیس به پایین ترین حد ممکن خود رسیده است.گفتنی‌ است همین موضوع باعث دلخوری شدید رفیعی از هاشمیان شده و وی در تلاش است تا بار دیگر جایگاه اصلی خود در ترکیب پرسپولیس را پس بگیرد.

به دروازه بان دیگری ندارند، اما در کمال تعجب آنها وارد مذاکره با دروازه بان اول اســتقلال شــدند و توانستند 
سیدحسین حسینی را جذب کنند. با این شــرایط ســپاهان که در چند پست ترافیک بازیکن داشت، درون 
دروازه هم گرفتار این معضل شد تا حرف‌وحدیث ها درباره جدایی اخباری به گوش برسد. فارغ از اینکه میرزازاد 
دروازه بان مطمئنی برای سپاهانی ها به شمار می‌رود، اخباری و حسینی هر دو در فصل گذشته دروازه بان اول 
تیمشان بودند و به طور حتم در سپاهان نیز انتظار دارند به عنوان دروازه بان اول در تیم حضور داشته باشند که 
این کار محرم را بسیار سخت خواهد کرد، به خصوص اینکه سپاهان در فصل آتی رقابت ها از مربی دروازه بانان 
بنامی بهره خواهد برد و به نظر می‌رسد تصمیم‌گیری در این پست برای سرمربی سپاهان بسیار دشوارتر از هر 
جایی خواهد بود و شاید سپاهان را گرفتار حواشی هم بکند. با این شرایط شایعات درباره جدایی اخباری بیش 
از هر زمانی به گوش می‌رسید که جمشیدیان، مدیر تیم سپاهان در این باره می گوید: »اخباری مشکل خاصی 
ندارد. تا این لحظه که صحبت می کنم، محمدرضا همراه ما است. اصلًاً مصدومیت جدی برای او وجود ندارد و 
تمریناتش را ادامه داده. تصمیم ما این شد که دروازه تیم را تقویت کنیم چون در فصول قبل مشکلاتی پیش 
آمده بود. تیمی که در ســال جام جهانی بخواهد در سه تورنمنت رقابت کند، نیاز به تقویت دارد. حداقل 40 

بازی در این فصل داریم و برای هر پست باید دو بازیکن آماده داشته باشیم. 
این یک تصمیم کاملًاً فنی بوده. نیما، محمدرضا و سیدحسین، همه در کنار ما هستند و ان شاءالله با هم 
فصل را شروع می کنیم.« پیش از این مشاور مدیرعامل باشگاه سپاهان نیز به ادامه حضور اخباری در سپاهان 
اشــاره کرده بود و به این ترتیب به نظر می‌رســد نباید منتظر جدایی اخباری بود و سپاهان هر سه دروازه بان 
خــودش را حفظ خواهد کرد. البته طی یــکی دو روز اخیر با غیبت اخباری در تمرینات و همچنین نمایش 
حسینی درون دروازه سپاهان و گرفتن پنالتی، بازار شایعات درباره جدایی اخباری زیاد شد. اما به نظر می‌رسد 
که ترافیک درون دروازه سپاهان همچنان باقی خواهد ماند و شاید در ادامه راه و احتمالًاً در نیم فصل اتفاقاتی 

در این پست سپاهان رخ دهد.

 محرم راغب به جذب ناردین نبود
منوچهر نیکفر، مدیرعامل باشگاه سپاهان اعلام کرد، با توجه به طولانی شدن مذاکرات و شرایطی که با باشگاه 
تحت مالکیت ناردین ملاحسینوویچ ایجاد شده بود، محرم نویدکیا سرمربی سپاهان، تمایلی به ادامه مذاکرات 
برای جذب این بازیکن نداشت. او در این باره اینطور توضیح می‌دهد: »سپاهان هیچ پرداختی به ناردین نداشته 
است. این بازیکن گزینه کارترون بود و هرچند توسط نویدکیا هم تأیید شد، اما او تحت مالکیت باشگاهش بود و 
نتوانستیم با آنها توافق کنیم، هرچند پیشنهادات برای این باشگاه ارسال شده بود. با توجه به سبک بازی ناردین 
و شرایطی که در مذاکرات پیش آمده بود، محرم نویدکیا خیلی راغب به جذب این بازیکن نبود و ترجیح می‌داد 
بازیکن دیگری را انتخاب کند. با توجه به شرایط مذاکرات، او تمایل داشت که بازیکن دیگری به خدمت بگیریم 
و ما چند بازیکن به نویدکیا معرفی کردیم تا او انتخاب کند. من وظیفه دارم بعد از تأیید فنی، با بازیکنان وارد 
مذاکره شوم.« نیکفر درباره جدایی محبی می گوید: »متأسفانه ما نتوانستیم محبی را نگه داریم. محبی دارای 
بند آزادسازی بود و به باشگاه کلبا نامه زدیم که این بازیکن قابل واگذاری نیست، اما آنها تهدید کردند که با 
توجه به  بند آزادسازی، پول را به حساب فیفا واریز می کنند و بازیکن آزاد می شود. در این شرایط عملًاً کاری از 
دست ما برنمی‌آمد. محرم نویدکیا حساب ویژه‌ای روی محبی باز کرده بود و او از بهترین بازیکنان فصل گذشته 
بود. علی‌رغم میل ما، او جدا شد. هنوز مذاکراتی با باشگاه کلبا انجام نداده‌ایم و قرار است با آنها توافق کنیم، اما 
با توجه به  بند آزادسازی، نگه‌داشتن محبی امکان پذیر نیست. ما به دنبال جانشین برای او هستیم، هرچند در 
این وضعیت سخت غافلگیر شده‌ایم. او را به ترکیه هم بردیم و آمادگی این موضوع را نداشتیم. وکلای ما هم 
اعلام کردند که اگر کار به شکایت برسد، سپاهان هیچ شانسی نخواهد داشت و مجبور به توافق خواهیم شد.«
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بیت کوین به عنوان 
یک "ذخیره ارزش" 
و همچنین "ذخیره 
استراتژیک" توسط 
دولت ها، به ویژه در 
کشورهایی با تورم 

بالا، مورد توجه قرار 
گرفته است. در 

این اینفوگرافیک 
کشورهای پیشرو در 

عصر دارایی دیجیتال 
آمده است.

کاهش سن ناوگان به زیر 
۲۸ سال

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه در حال حاضر به کمتر از 
۲۰۰ هواپیما در کشور احتیاج داریم، گفت: میانگین سن هواپیماهای کشور 

به کمتر از ۲۸ سال رسیده است.
حسین پورفرزانه - معاون وزیر راه و شهرسازی - ، با بیان اینکه افزایش 
کیفیت و کمیت ناوگان هوایی کشور را هم‌زمان در دستور کار داریم، اظهار 
کرد: برای تحقق این امر به ورود هواپیما سرعت دادیم و امسال بیش از نیاز 
کشور هواپیما خواهیم داشت.نیاز استان ها را رصد کردیم و از ۱۴۰۱ تا کنون 
تقاضاهای موجود را براساس ساعت و مسیر پروازی محاسبه کردیم. در حال 

حاضر برای ما مشخص است که از یک مقصد به مقصد دیگر چند ساعت 
پرواز نیاز داریم. این پروازها نرمال است. همچنین پروازهای ناگهانی یا موجی 
نیز داریم. برای مثال در ایام نوروز در ۱۷ روز باید ســه میلیون و ۸۰۰ هزار 
مسافر جابه جا می کردیم یا در مناسبت های دیگر نیز باید در زمان کم مسافران 
زیادی جابه جا کنیم.به طور کل برای پروازهای نرمال و اسپایک )موجی( به 
کمتر از ۲۰۰ فروند هواپیما در کشور نیاز داریم. در حال حاضر نیز حدود ۱۸۰ 
ناوگان فعال در کشور داریم. نکته‌ قابل توجه این است که هواپیماها باید در 
دسترس باشند و بتوانند به صورت نرمال شش لگ در روز پرواز داشته باشند

  کتاب هایی که »هیتلر« را ساختند
کتاب »هیتلر و کتابخانه شخصی‌اش« به کتاب هایی می پردازد که به زندگی آدولف 

هیتلر شکل دادند.
 لیلا عبداللــهی، مترجم و پژوهشــگر در نگاهی به کتــاب »هیتلر و کتابخانه 
شخصی‌اش« )چه کتاب هایی به زندگی آدولف هیتلر شکل دادند( اثر تیموتی ورینگ 
رایبک نوشته است: هیتلر بیش از آنکه به عنوان کتاب‌دوستی شناخته شود، به خاطر 
ســوزاندن کتاب ها بدنام اســت؛ اما همان طور که تیموتی ورینگ رایبک به‌روشنی 
نشان می‌دهد، کتاب ها همواره در تمام طول زندگی همراه ثابت او بودند. از سال های 
خدمتش به عنوان یک ســرجوخه خط مقدم در جنگ جهانی اول تا روزهای پایانی 
زندگی‌اش پیش از خودکشی در برلین، کتاب ها در کنارش حضور داشتند. رایبک با 
دقتی چشمگیر، نسخه های باقی مانده از کتابخانه شخصی هیتلر را بررسی می کند و 
ایده ها و وسواس هایی را که در خلوت ترین لحظات ذهن او را اشغال کرده بودند، آشکار 

می سازد؛ وسواس هایی که پیامدهایشان دنیای ما را دگرگون کرد.
در اوایل قرن بیستم، تصویر »خودساخته«‌ی مردی که شب ها در خلوتش با آثار 
بزرگ ترین اندیشمندان جهان سروکله می‌زد، برای جامعه آن زمان جذابیت فرهنگی 
داشت. تشنگیِِ توده ها برای پیشرفت و ارتقای فردی، مروجانِِ فکری‌ای مانند اچ. جی. 
ولز را به میدان آورد. خوانندگان پرشور و اغلب از طبقات پایین جامعه، سکه های اندک 
خود را صرف تهیه کتاب های مقدماتی و مجموعه‌هایی می کردند که برایشان طراحی 
شده بود؛ مجموعه هایی مانند »کتابخانه اوری من« دنت یا »کلاسیک های جهانی« 
گرانت ریچاردز که متون اصلی را در نسخه هایی ارزان عرضه می کردند. این میل به 
دانستن البته پدیده‌ای محدود به یک کشور خاص غربی نبود؛ همان طور که در کتاب 
دقیق و به طرزی عجیب صمیمیِِ رایبک دیده می شود، در اروپای مرکزی هم حضوری 
پررنگ داشت. هر کسی که با لحن یکنواخت و وسواسی هیتلر در گفتارهای محرمانه 

زمان جنگ یا »نبرد من« آشنا باشد، از پیش هم گمان 
می کرد که هیتلر یک »خودآموخته افراطی« بوده است؛ 

و این کتاب آن را به‌روشنی نشان می‌دهد.
رایبک در کتاب »هیتلر و کتابخانه شخصی‌اش« 
)ترجمه فارسی: کامیاب شــهریاری، نشــر مروارید( 
روایتش را با تصویری چشــمگیر آغاز می کند: هیتلر 
۲۶ســاله، در جبهه شمال فرانسه، در یک وقفه کوتاه 
میان نبرد، به نزدیک ترین شهر می‌رود تا کتابی بخرد. 
او در آن زمان، وقتی پیام ها را زیر آتش دشمن به خط 
مقدم می‌رساند، اوقات فراغتش را چگونه می گذراند؟ 

   نمایش مستندهای »ایران درودی« و »مکرمه قنبری«
»سینماتک موزه‌ هنرهای معاصر تهران« همزمان با برپایی نمایشگاه »به گزارش زنان« برنامه های 

خود را از سرگرفت.
 به مناسبت برگزاری نمایشگاه »به گزارش زنان« از ۱۴ مرداد تا ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۴، »سینما تک 
موزه‌ هنرهای معاصر تهران« مجموعه‌ای از فیلم‌ های مستند را با محوریت زنان، جامعه و هنر در قالب 
برنامه هفتگی به نمایش می گذارد. این رویدادها  هر یکشنبه ساعت ۱۶ در سالن سینمای موزه برپا می شود

نخستین فیلم این برنامه، یکشنبه ۱۴ مرداد ماه با نمایش دو فیلم مستند »چه شگفت انگیز است که 
هم زخم و هم مرهم« به کارگردانی کیوان علیمحمدی و امید بنکدار به مدت ۲۰ دقیقه و نیز فیلم »مکرمه؛ 
خاطرات و رویاها« به کارگردانی ابراهیم مختاری به مدت ۴۸ دقیقه درمعرض دید عموم قرار خواهد گرفت

فیلم تجربی و شاعرانه »چه شگفت انگیز است که هم زخم و هم مرهم«، روایتی چندلایه از زندگی 
هنرمند نامدار زنده یاد » ایران درودی« است که مفاهیمی چون درد، 
رهایی و خودشناسی را مورد واکاوی قرار می دهد. همچنین مستند 
»مکرمه؛ خاطرات و رویاها«، به زندگی و نقاشی های زن روســتایی و 
خودآموخته  از شمال ایران می پردازد که در اواخر عمر بدون هرگونه 

آموزش هنر شروع به نقاشی می کند.
علاقه مندان جهت شــرکت دراین جلســه می توانند به خیابان 
کارگر شــمالی، جنــب پارک لاله، مــوزه هنرهای معاصــر تهران، 
 ســالن سینماتک مراجعه کنند. ورود برای عمــوم علاقه مندان آزاد

 و رایگان است.

  موفقیت جهانی »منگی« در جشنواره تئاتر گرجستان
 نمایش »منگی« به نویسندگی و کارگردانی محمدامین سعدی دیپلم افتخار فستیوال بین‌المللی تئاتر منطقه‌ای 
گرجستان را از آن خود کرد. پروژه، نمایش »منگی« به نویسندگی و کارگردانی محمدامین سعدی و کاری از گروه 
تئاتر »آمیتیس«، با استقبال مخاطبان و منتقدان بین‌المللی، در سالن حرفه‌ای دولتی شهر پوتی، در فستیوال 
بین‌المللی تئاتر منطقه‌ای رگیونال گرجستان روی صحنه رفت.در این دوره از جشنواره، ۱۱ گروه نمایشی از کشورهای 
فرانسه، رومانی، ایران، گرجستان و لیتوانی حضور داشتند که در این رویداد، از گروه نمایشی »منگی« به دلیل اجرایی 
باکیفیت و منسجم، توسط مدیران جشنواره تقدیر شد.»منگی« اقتباسی آزاد از رمان »منگی« اثر ژوئل اگلوف، با 
ترجمه اصغر نوری و از ادبیات نمایشی فرانسه است.در خلاصه داستان آن آمده است: در مکانی غیرمعمول، میان 
خانه و کشتارگاه، مردی جوان و مجرد، در کنار مادربزرگ بدخلقش روزگار می گذراند.فردین رحمان پور بازیگر 
و سحر قاسمی بازیگر فرم و سایه، در »منگی« ایفای نقش کرده‌اند.طراح صدا و آهنگساز: بهزاد بختیاری، طراح 

صحنه: امیر پناهی فر، طراح لباس و آکسسوار: پریا الماسی، طراح گریم: نیلوفر 
مرسل‌وند، طراح نور: فرشاد نصیری، طراح گرافیک و موشن: حامد فرهی، عکاس: 
مریم رحمانی، مدیر تولید: صبا صادقی ســاروی، سرپرست گروه کارگردانی و 
برنامه‌ریــز: عرفان الماسی، منشی صحنه: رها کاظمی، دســتیاران کارگردان: 
محمدباقر توکلیان، رها کاظمی، رضا ملکی نژاد، تصویربردار و کارگردان تیزر: معین 
الیاسی، دوخت لباس: استودیو فشن کارمانو آرت، دستیار لباس: فرزانه کاظمی، 
مجری گریم: مریم قربانی واحد، دکوراتور: مهدی منوری، بهنام مالکی، دستیار 
صحنه: وحید محققی، محمد شریفی، تبلیغات: تئاتر فارسی، مشاور رسانه‌ای و 
 روابط عمومی: علی کیهانی، طراح تیزر تبلیغاتی: آیدین ایمانی دیگر عوامل این

 نمایش هستند.

دانگ فنگ L8 معرفی شد

 اخیرا شــرکت خودروســازی دانگ فنــگ در جریان کنفرانس 
اســتراتژی فناوری Yipai، رســما از جدیدترین کراس اور پنج نفره 
 )Dongfeng Aeolus L8( 8 خــود با نــام دانگ فنــگ آئولــوس ال
رونمایی کرد. این خودرو که در بازار چین با نام فنگشن L8 شناخته 
می شود، به عنوان یک کراس اور خانوادگی مدرن و با فناوری بالا، به 
 Mach پیشــرفته ترین سیستم پلاگین هیبرید این شرکت موسوم به
مجهز شــده و بــا ارائه یک برد پیمایشی تمام الکتریکی اســتثنایی 
و کابیــنی فــوق‌ العاده جادار و انعطاف پذیر، قصــد دارد تا به یکی از 
مدعیان اصلی در این سگمنت شلوغ و پررقابت تبدیل شود. با توجه 
به همکاری های گســترده دانگ فنگ با صنعت خــودرو ایران، این 
 مدل یک گزینه بسیار محتمل برای بازار کــشورمان در آینده است 

L8 مشخصات فنی دانگ فنگ آئولوس   
قلب تپنده این کراس اور جدید، سیستم پیشرفته پلاگین هیبرید 
Mach دانگ فنگ اســت. این سیستم از یک موتور ۱.۵ لیتری توربو 
شــارژ با راندمان حرارتی فوق‌العاده بالای ۴۵.۱۸ درصد در کنار یک 
موتور الکتریــکی و یک گیربکس 4 ســرعته DHT یعنی گیربکس 
اختصاصی هیبرید تشــکیل شــده اســت. مجموع قدرت خروجی 
 این سیســتم به ۲۶۵ کیلووات معادل ۳۵۵ اــسب بخار می‌رــسد

این خودرو به یک بسته باتری بزرگ با حداکثر ظرفیت ۳۰.۳ کیلووات 
ساعت مجهز است که به آن اجازه می‌دهد تا مسافتی استثنایی معادل ۱۸۵ 
کیلومتر را به صورت تمام الکتریکی طی کند. این برد پیمایشی برای 
یک خودروی پلاگین هیبرید فوق‌ العاده اســت و به این معناست که 
 تقریبا تمام ترددهای روزمره و شــهری می‌تواند بدون مصرف حتی

 یک قطره بنزین انجام شود.

  امکانات و آپشن ها
دانگ فنگ آئولوس L8 به یک دســتیار صوتی هوشــمند مجهز 
اســت که قابلیت تشــخیص موقعیت چهارگانه برای هر سرنشین و 
مکالمه مداوم را دارد. یکی از نوآوری های جالب در این خودرو، قابلیت 
تغییر حالت خودکار بر اســاس موقعیت GPS است. به عنوان مثال، 
خودرو می تواند به صورت هوشــمند تشخیص دهد که شما در مسیر 
روزمــره رفت‌وآمــد به محل کار، در یک ســفر کمپینگ یا در حال 
بردن فرزندان به مدرســه هســتید و تنظیمات مربوط به سیســتم 
ـسناریو تغییر دهد  تهویه، موسیقی و نورپردازی را متناــسب با آن ـ

  طراحی ظاهری و ابعاد
طراحی دانگ فنگ آئولوس L8 از زبان طراحی جدید و الهام گرفته از 
خودروهای الکتریکی این شرکت پیروی می‌کند. در نمای جلو، یک چهره 
کاملا بسته و یک نوار نوری سرتاسری، هویتی مدرن و فناورانه به خودرو 
بخشیده‌اند. چراغ های اصلی از نوع ماتریکس ال ای دی با 168 منبع 
 نوری مستقل هستند که قابلیت نورپردازی تطبیقی را فراهم می کنند

در نمای جانبی، خطوط بدنه نرم و روان طراحی شده‌اند تا به بهترین 
آیرودینامیک ممکن دست یابند، به طوری که ضریب درگ این خودرو 
تنها ۰.۲۸ است. طراحی سقف شناور و رینگ های پره-متراکم، ظاهر 
شیک و پریمیوم خودرو را تکمیل می کنند. در نمای عقب نیز چراغ های 
سرتاســری و یک اسپویلر سقفی با طراحی اسپرت، این زبان طراحی 
 هماهنگ را به پایان می‌رسانند. این خودرو با طول 4762 میلی‌ متر و فاصله

اور  کــراس  یــک  متــر،  میــلی‌   2825 محــور  دو  بیــن   
میـ‌ـشود محــسوب  پلاس   C ســگمنت  در  ر  ا د  جــا

شاید بتوان گفت که نقطه اوج طراحی دانگ فنگ آئولوس L8، کابین 

و اتاق آن است که با تمرکز ویژه بر روی راحتی و انعطاف‌ پذیری برای 
خانواده ها خلق شده است. داشبورد دانگ فنگ آئولوس L8 با دو نمایشگر 
بزرگ، شامل یک کلاستر دیجیتال 12.3 اینچی و یک نمایشگر لمسی 
مرکزی 15.6 اینچی، کاملا مدرن و فناورانه به نظر می‌رسد.اما شاهکار 
مهندسی در ردیف عقب نهفته است. صندلی های عقب این خودرو دارای 
یک دامنه حرکتی ۲۶۰ میلی‌ متری به سمت جلو و عقب هستند و 
پشــتی آن ها نیز در ۱۶ سطح مختلف قابل تنظیم است. با خواباندن 
کامل صندلی‌های عقب، یک فضای بار کاملا مسطح به عمق ۲.۱ متر 
ایجاد می شود که برای سفرهای کمپینگ یا حمل بارهای بزرگ، فوق‌ 
العاده کاربردی است. علاوه بر این، امکاناتی نظیر یخچال ۴.۵ لیتری در 
داخل کابین و یک میز کوچک تاشو برای سرنشینان عقب، این خودرو 
ـسفرهای خانوادگی تبدیل کرده است  را به یک همراه ایده آل برای ـ

  قیمت دانگ فنگ ال ۸
پیش فروش دانگ فنگ آئولوس L8 از تاریخ 11 آگوست در چین 
آغاز خواهد شد و قیمت رسمی آن نیز در همان زمان اعلام می شود. 
با این حال، با توجه به ابعاد، فناوری پیشرفته هیبریدی و سطح بالای 
امکانات، پیش‌بینی می شــود که قیمــت این خودرو در بازار چین در 
بازه‌ای بین حدود ۲۰.۷ هزار دلار تا ۲۷.۶ هزار دلار آمریکا قرار گیرد.

با توجه به همکاری های گسترده و طولانی مدت شرکت دانگ فنگ 
با صنعت خودروسازی ایران، دانگ فنگ آئولوس L8 پتانسیل بسیار 
بالایی برای عرضه در بازار کشورمان را دارد. این خودرو با ترکیب قوای 
محرکه قدرتمند و کم مصرف، کابین جادار و فوق‌العاده انعطاف پذیر و 
امکانــات فناورانه، می تواند به یکی از گزینه‌های اصلی و بسیار جذاب 

برای خانواده های ایرانی تبدیل شود.

 عاطفه دهقانی     |   برند فنگشن یا همان Dongfeng Aeolus به تازگی از جدیدترین کراس اور خود یعنی دانگ فنگ آئولوس L8 رونمایی کرد که این محصول می تواند به کمک 
 GPS، تنظیمات خود را به کلی تغییر دهد؛ اما چطور؟

دانشمندان دلیل اینکه چرا مغز ما چیزهایی را که 
درست جلوی چشمانمان است ولی آنها را نمی‌بینیم، 

کشف کردند.
 تا به حال برایتان پیش آمده است که کلیدهایتان 
درست جلوی چشمتان باشد، ولی شما آنها را ندیده‌ 
باشید؟ یا زمانی که دوستتان از آن سوی خیابان دست 
تکان می‌دهد، اما شما انگار او را نمی‌بینید. دانشمندان 
بالاخره رمز و راز این وضعیت عجیب و اغلب شرم آور 

را کشف کرده‌اند.
به نقل از اس‌اف، دانشمندان اعلام کردند که توجه 
انسان اصلًاً شبیه به یک نور ثابت یک پروژکتور نیست 
که اکثر مردم تصور می کنند. در عوض، مغز، جهان را 
در دسته های سریع پردازش می‌کند که حدود ۸ بار 
در ثانیه مانند یک چراغ چشمک‌زن روشن و خاموش 
می شود. هنگام تلاش برای تمرکز بر دو چیز به طور 
همزمان، این نرخ به تنها ۴ بار چشمک زدن در ثانیه 
کاهش می یابد و توجه به معنای واقعی کلمه بین اشیاء 

در نوسان است.

بی خوابی و کیفیت پایین خواب، مشکلی است که 
بسیاری از افراد با آن دست‌وپنجه نرم می کنند. این 
اختلال می تواند زندگی روزمره را مختل کند، انرژی 
را کاهش دهد و تمرکز را به‌ویژه برای دانشــجویان 
از بیــن ببرد. خواب، برخلاف تصور برخی که آن را 
اتلاف وقت می‌داننــد، یکی از حیاتی‌ترین نیازهای 
بدن انســان اســت. در واقع، یک‌سوم زندگی ما در 
خواب می گذرد و این زمان برای بازســازی بدن و 
ذهن ضروری اســت. خواب به بدن کمک می کند 
تا اســترس‌ها و فشــارهای روزمره را تخلیه کند و 
برای فعالیت های فکری و جســمی روز بعد آماده 
شود. نبود خواب کافی، باعث ضعف سیستم ایمنی، 
بروز مشــکلات روانی و حتی افزایش خطر ابتلا به 
بیماری های جدی مانند بیماری های قلبی می‌شود. 
همچنیــن خواب نقش مهمی در سلامت روان ایفا 
می کند، تا جایی که کم خوابی طولانی مدت می تواند 

سلامت روانی فرد را به شدت تحت تأثیر قرار دهد.

زنانی که ســزارین می کنند، معمولا باید چند 
ساعت یا حتی چند روز صبر کنند تا حرکات طبیعی 
روده شان بازگردد. پژوهش تازه‌ای بررسی کرده که آیا 
می توان با روش هایی ساده این روند را سریع تر کرد؟

در ســال های اخیــر، عمل ســزارین به یکی از 
رایج ترین روش های زایمان در جهان تبدیل شــده 
است. با این حال، هرچند این جراحی معمولا کم‌خطر 
اســت، ولی عوارضی دارد که می تواند دوران نقاهت 
مادر را طولانی تر و سخت تر کند. یکی از مشکلات 
شایع بعد از عمل سزارین، اختلال در حرکات طبیعی 
روده اســت. این وضعیت که به آن »ایلئوس بعد از 
عمــل« می‌گویند، به دلیل توقــف موقت حرکات 
روده‌ای رخ می‌دهد. این حالت می تواند باعث نفخ، درد 
شکم، تهوع، استفراغ و تأخیر در شروع تغذیه خوراکی 
شــود و در نهایت باعث طولانی‌تر شدن بستری در 
بیمارستان شود. اگر عملکرد روده دیرتر بازگردد، بدن 
دیرتر توانایی هضم غذا و بازگشت به وضعیت عادی را 
پیدا می کند.پژوهش های زیادی به دنبال روش هایی 
برای کاهش زمان بازگشــت حرکات روده بوده‌اند. 
مشــخص شده که تحرک زودهنگام بیمار یا شروع 
تغذیه خوراکی سریع تر می تواند به بازگشت عملکرد 
روده کمک کند، اما این روش‌ها همیشــه به خوبی 
تحمل نمی شوند یا اثر کافی ندارند. از این رو، یافتن 
راه حل های ساده تر، ارزان‌تر و قابل تحمل تر اهمیت 
زیادی دارد. یکی از ایده هایی که در سال های اخیر 
مطرح شده، استفاده از تحریک دهانی مثل جویدن 
آدامس یا نوشیدن قهوه است. این روش ها می توانند 
به عنوان نوعی »تغذیه‌ کاذب« سیســتم گوارش را 
فریب دهند و آن را به فعالیت دوباره تحریک کنند.

دم نوش مریم گلی، 
نوشدارویی برای بی خوابی

آدامس؛ همراه مفید و 
بی هزینه مادران بعد از عمل 

چرا چیزهای پیش چشم مان را 
نمی‌بینیم؟

قیمت طلا پس از انتشــار داده‌های اشــتغال ضعیف تر 
از حد مطلوب آمریکا که انتظــارات برای کاهش نرخ بهره 
فدرال رزرو را تقویت کرد و اعلام تعرفه های جدید که تقاضا 
برای دارایی های امن را بالا برد، در معاملات روز جمعه بازار 
جهــانی، حدود دو درصد افزایش یافت و به بالاترین حد در 

یک هفته گذشته رسید.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، ۱.۸ درصد افزایش 
یافت و به بالاترین سطحش از ۲۵ جولای رسید و ۳۳۴۷ دلار 
و ۶۶ سنت معامله شد. این فلز گرانبها طی هفته گذشته، ۰.۴ 

درصد رشد قیمت داشت.
بهــای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا با ۱.۵ 

درصد افزایش، در ۳۳۹۹ دلار و ۸۰ سنت بسته شد.
»بارت میلک«، مدیر استراتژی جهانی شرکت »تی دی 
سکیوریتیز« گفت: آمار اشتغال آمریکا، ضعیف تر از انتظارات 
بود. بنابراین، احتمال بیشتری وجود دارد که فدرال رزرو در 
اواخر ســال میلادی جاری، نرخ‌ بهره را کاهش دهد. طلا به 
عنوان یک دارایی بدون بازده، معمولا در محیطی با نرخ بهره 
پایین عملکرد خوبی دارد.اداره آمار کار وزارت کار آمریکا اعلام 
کرد رشد اشتغال در آمریکا پس از افزایش ۱۴ هزار شغل در 
ژوئن که با اصلاحیه کاهشی همراه بود، در ماه ژوئیه، کمتر  
از حد انتظار رشــد کرد و فقط ۷۳ هزار شغل غیرکشاورزی 
اضافه شــد.فعالان بازار، در حال حاضر، پیش‌بینی می کنند 
که از سپتامبر تا پایان سال میلادی جاری، نرخ بهره دو دور 
کاهش یابد.بانک مرکزی آمریکا، در نشست سیاست پولی 
هفته گذشته خود، نرخ بهره را بدون تغییر در محدوده ۴.۲۵ 
تا ۴.۵۰ درصد، حفظ کرد و جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، 

گفت: ما هیچ تصمیمی در مورد سپتامبر، نگرفته‌ایم.
»بارت میلک«، افزود: در شرایطی هستیم که فشارهای 
تورمی ناشی از تعرفه ها و دستمزدها ادامه دارد، اما آمار اشتغال، 
ناامیدکننده است. بنابراین در این شرایط، اگر فدرال رزرو نرخ 
بهره را کاهش دهد، تاثیر مثبتی بر قیمت طلا، خواهد داشت

طبق گزارش رویترز، در جبهه تجاری، جدیدترین موج 
تعرفه های ترامپ بر صادرات ده ها شریک تجاری‌ آمریکا، از 
جمله کانادا، برزیل، هند و تایوان، تحت تاثیر آغاز مذاکرات 
برای دستیابی به توافق های بهتر، بازارهای جهانی را با افت 

مواجه کرد.

طلای جهانی اوج گرفت

شــرکت های انرژی خورشیدی چین، سال گذشته، در 
بحبوحه رقابت شــدید و ظرفیت مازاد که منجر به ضرر و 
زیان شد آنها شد، یک سوم از نیروی کارشان را اخراج کردند

انجمــن صنعت خورشیدی چین اعلام کرد که ســال 
گذشــته و از ابتدای امســال تاکنون، بیــش از ۴۰ فعال 
این بخش ورشکســته، از بازار بورس خارج شده یا توسط 
شرکت های دیگر این صنعت خریداری شده‌اند. تعداد نیروی 
کار تعدیل شــده، در مجموع ۸۷۰۰۰ نفر است که از پنج 

شرکت بزرگ خورشیدی در چین هستند.
چنگ وانگ، تحلیلگر مورنینگ‌استار به رویترز گفت: این 
صنعت از پایان سال ۲۰۲۳، با رکود مواجه بوده است. وی 
همچنین اظهار کرد: در ســال ۲۰۲۴، اوضاع بدتر شد. به 
نظر می‌رسد در سال ۲۰۲۵، اوضاع بدتر از این هم می شود

این رکود پس از سه سال گسترش دیوانه‌وار با حمایت 
دولت رخ داده است که انرژی خورشیدی را به یک صنعت 
کلیدی برای رشد اقتصادی تبدیل کرد. این توسعه پرشتاب، 
به ظرفیت تولید بیش از حد منجر شد که قیمت‌ها را کاهش 
داد و ســود بسیاری از شرکت ها را از بین برد. دولت چین، 
ســال گذشته، متوجه این مشکل شــد و اقداماتی را برای 
حل آن انجام داد، زیرا رقابت برای ســهم بازار باعث شده 
اســت که برخی از تولیدکنندگان چینی کیفیت را فدای 
ســود بیشتر کنند.شرکت فناوری انرژی سبز »لانگی« که 
یکی از تولیدکنندگان برتر چین است، سال گذشته اعلام 
کرد بازار پنل های خورشیدی چین همچنان با مازاد عرضه 
مواجه است و این مازاد عرضه می تواند تا دو سال دیگر ادامه 
یابد. »لانگی«، یکی از شرکت هایی است که سال گذشته، 

کارکنان زیادی را اخراج کرد. 
انجمن صنعت فتوولتائیک چین، پیش از این در ســال 
۲۰۲۴، اعلام کرده بود چین به شــدت به ادغام در صنعت 
تولید خورشیــدی نیاز دارد، زیرا ظرفیــت مازاد و جنگ 
قیمت ها، شرکت های داخلی را به سمت رقابت برای رسیدن 

به پایین ترین سطح هزینه سوق می‌دهد.

حذف ۸۷ هزار شغل 
خورشیدی در چین

اینفوگرافیک 


